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Starosta děkuje koledníkům
Tříkrálové sbírky, která proběhla ve dnech 5. a 6. ledna 2018 

ve Starém Městě, se zúčastnilo celkem asi osmdesát koledníků, 
kteří vybrali částku ve výši 178.787,- Kč + 11 EURO, 88 centů. 
Děkuji tímto všem koledníkům za ochotu a i těm, kteří otevře-
li své domovy a přispěli do kasiček potřebným. Moc si vážím 
všech, kteří se jakýmkoliv způsobem na této dobrovolné čin-
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Svůj první vánoční koncert za sebou má Cimbálová muzika 
Bálešáci. Mezi vánočními svátky, konkrétně 29. prosince 2017, 
totiž poprvé uspořádali čistě svůj koncert. Vánočních vystoupení 
má toto uskupení mladých folkloristů na svém kontě již několik, 
vždy se ale jednalo o součást koncertů nějakého jiného hudební-
ho uskupení.

Zaplněný kostel Sv. Ducha ve Starém Městě tak mohl slyšet 
méně známé, dalo by se říct neohrané koledy a lidové písně. Vět-

BÁLEŠÁCI SVÝM VÁNOČNÍM KONCERTEM 
ZAPLNILI KOSTEL SV.  DUCHA

šinu písní a koled, které na koncertu zazněly, vybral a případně 
upravil Ondřej Bazala. Staroměstskému odchovanci pomohli se 
dvěma úpravami i kolegové z CM Ondráš, kde nyní Ondra půso-
bí, konkrétně Pavel Koplík a Jiří Vaněk.

Kromě CM Bálešáci viděli diváci také vystoupení hostů Jana 
Minkse, Julie Krystoňové a dívčího sboru Repetilky, se kterým 
Bálešáci dlouhodobě spolupracují.

Text: Aleš Korvas, Foto: František Ingr

Každoroční setkání spolků, které dříve bývalo na radnici, 
se konalo v pátek 8. prosince 2017 opět v prostorách Jezuitské-
ho sklepa. Přítomni byli zástupci jednotlivých organizací, které 
od města dostávají různé formy dotací a příspěvků na svoji čin-
nost. 

Úvodního slova se ujal starosta města Josef Bazala, který pří-
tomné vyzval, aby všem ostatním představili v krátkosti spolek, 
který jednotliví členové zastupují a zhodnotili uplynulý rok, pří-
padně poodkryli plány nebo přání na rok následující.  Nechyběli 
představitelé staroměstských rybářů, zahrádkářů, včelařů nebo 
myslivců. Nováčkem mezi zástupci spolků byli představitelé jed-
noho z největších fit center na uherskohradišťském okrese, které 
svoji činnost provozuje v bezprostřední blízkosti staroměstské 
radnice. Podle jejího jednatele, Michala Brázdila, připravuje 
i na rok 2018 staroměstské FIT-KO spoustu akcí pro veřejnost. 
Tohle je ale vyjmenovaný jen malý vzorek všech spolků, které 
na setkání seznámily ostatní se svojí činností.

Plánů bylo představeno mnoho, že se ani nechce věřit, že by 
se všechny daly vměstnat do jednoho roku.  Stejně jako zaznělo 
z úst přítomných, město podporuje činnost ať už finančně, nebo 
logisticky a za to patří radnici dozajista velký dík. Všechny pří-
tomné starosta Josef Bazala ujistil, že v tom hodlá vedení obce 
pokračovat i v budoucnu.

SETKÁNÍ SPOLKŮ V JEZUITSKÉM SKLEPĚ

Poté už se všichni těšili, až ochutnají něco z připraveného rau-
tu, kam přidali své výrobky na ochutnání také všichni, kteří ze své 
činnosti produkují nějaké výrobky. Myslivci dali všem ochutnat 
výborného pečeného divočáka, rybáři trumfovali rybou. Staro-
městští vinaři přinesli několik druhů svého vína, Spolek přátel 
slivovice zase trnkovou pálenku, včelaři se předvedli vynikající 
medovinou.

Text: Aleš Korvas, Foto: Silvie Korvasová

nosti podíleli. Výtěžek sbírky bude sloužit na nákup zdravot-
ních pomůcek pro Domácí hospicovou péči, dále na podporu 
rodin v krizi (především s malými dětmi) a na spolufinanco-
vání výstavby Nízkoprahového centra pro osoby bez přístřeší 
v Uherském Hradišti. Myslím, že jsou to velmi potřebné aktivi-
ty, které si naši pozornost a pomoc zaslouží.

Ještě jednou všem velmi děkuji.
Josef Bazala, starosta



Přibližně hodinu a čtvrt dlouhé vystoupení žáků Základní 
umělecké školy ve Starém Městě vidělo několik stovek návštěv-
níků v úterý 19. prosince 2017. Pásmo tanečních a koncertních 
vystoupení či přednesů začalo po 18. hodině v prostorách hlav-
ního sálu Společenského a kulturního centra ve Starém Městě. 
Svým vystoupením zahájily program děti tanečního oboru s ba-
letním představením a po nich už následovali další představitelé 
staroměstské pobočky ZUŠ. Nechyběla folklorní vystoupení, hra 
na trubku, recitační vystoupení nebo taneční ukázky. Vystoupily 

Opět, stejně jako v předchozích letech, přilákalo vánoční 
zpívání se Staroměstskou kapelou na Štědrý den před kostel Sv. 
Ducha několik desítek lidí. Příchozí si tak mohli od 23 hodin 
zazpívat známé i méně známé koledy za doprovodu muzikantů. 
Nechyběl ani vánoční přípitek s představiteli města. Již pravi-
delně se zpívání zúčastňuje starosta Josef Bazala společně s mís-
tostarostou Martinem Zábranským. „Vánoční zpívání je dnes již 
tradicí, jejímž iniciátorem byla Staroměstská kapela společně 
s farností Starého Města. Nejdříve jsme se scházeli u radnice za-
zpívat si a vzájemně popřát k vánočním svátkům. Teprve poz-
ději začali muzikanti pravidelně chodit vyhrávat na rozestavěný 
kostel Sv. Ducha, a to vždy na nejvyšší dokončenou část stavby 
daného roku, aby opět přišli k radnici, ke společnému zpívání 
koled. Od roku 2014, po dokončení kostela i náměstí, se schází-
me na tak zvaném „horním náměstí“. Mám velkou radost, že se 
zde potkávají nejen skalní příznivci, ale přidává se k nám i mladá 
generace. Myslím, že taková večerní procházka po štědrovečerní 
večeři všem jen prospěje a je taky důvod se vzájemně obdarovat do-
mácí slivovicí, která nikdy nesmí chybět.,“ uvedl starosta Josef Bazala.

4

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ PŘED PŮLNOČNÍ MŠÍ

VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ VE STARÉM MĚSTĚ

také děti z Dolinečky za doprovodu cimbálové muziky Dolinka. 
Program byl bohatý a za jeho organizaci patří díky vedoucímu 
staroměstské pobočky ZUŠ Radimu Snopkovi, Martinu Balážovi 
a mnoha dalším, kteří se na přípravě podíleli. Všichni návštěv-
níci měli příležitost se přesvědčit, že pedagogové, kteří vedou 
nejmladší generaci hudebníků, tanečníků a všech žáků Základní 
umělecké školy ve Starém Městě, odvádějí skvělou práci. Vystou-
pení na vánočním koncertě toho bylo skvělým důkazem. 

Text a foto: Aleš Korvas

Přibližně po hodině se již odebrali zpívající i přihlížející ná-
vštěvníci do prostor staroměstského kostela, kde farář otec Miro-
slav Suchomel sloužil tradiční půlnoční mši.  Ta se letos protáhla 
téměř až do půl druhé hodiny ranní.

Text Aleš Korvas, Foto: Člověk a víra



V polovině prosince uplynulého roku se zaslouženého uznání 
dočkal ve Vsetíně dlouholetý vedoucí kroužku Leteckých mo-
delářů, Jaroslav Minařík, který vede při Středisku volného času 
Klubko Staré Město. Ve Vsetíně byl oceněn hejtmanem Jiřím 
Čunkem za svoji dobrovolnou činnost s mládeží. Jaroslav Mina-
řík je jedním z dvaceti oceněných, kteří byly vybráni na základě 
nominací odeslaných na Odbor školství, mládeže a sportu kraj-
ského úřadu. Dvacítka oceněných byla vybrána z dvaačtyřiceti 
nominovaných.

Ocenění byli všichni ti, kteří se minimálně sedm let věnu-

Stejně jako každý rok i letos organizovala Kulturní komi-
se Rady města ve Starém Městě Vánoční zpívání. Moderování 
se ujal místostarosta Martin Zábranský, který hned na začátku 
představil program letošního vystoupení. Krásné a pohodové 
svátky popřál z pódia zaplněnému divadelnímu sálu Společen-
ského a kulturního centra ve Starém Městě také starosta Josef Ba-
zala. I letos se předvedly se svým vystoupením děti ze Základní 
umělecké školy ve Starém Městě, MŠ Za Radnicí, dále Dolinečka 
II a Dolinečka III s CM Dolinečka, Cimbálová muzika Dolinka, 
která hraje při Základní škole ve Starém Městě a doprovázela 
i Dolinečku I. Cvičily i děti Orla ze Starého Města a v neposlední 
řadě vystoupily děti z Klubíčka, které jsou organizovány pod SVČ 
Klubko. Všichni rodiče a příbuzní účinkujících mohli být na své 
ratolesti právem hrdí. Všechna vystoupení byla oceněna dlou-

jí mládeži dobrovolně, tedy ve svém volném čase a bez nároku 
na odměnu.

Pan Jaroslav Minařík je skromný a nenápadný člověk. V pří-
spěvkové organizaci města, Středisku volného času Klubko Staré 
Město, pracuje od založení organizace v roce 1981 (tehdy to byl 
ještě městský dům pionýrů), tedy již 36 let. Je to jediný pracovník, 
který je v této organizaci po celou dobu její existence. 

Vede pravidelný kroužek Leteckých modelářů, který se schá-
zí každý týden na 2 hodiny. Kroužek navštěvují hlavně chlapci 
od 8 do 11 let. Se svými svěřenci organizuje a účastní se modelář-
ských soutěží, ve středisku volného času také pomáhá na dalších 
akcích pro veřejnost. Ačkoli kroužek nepatří mezi ty super akční, 
je stálicí organizace a prošlo jím několik set dětí, z nichž někteří 
na modelaření vodí již i své děti, tedy další generaci. 

Cílem Jaroslava Minaříka je, aby se děti něco naučily a odchá-
zely z kroužku spokojené, nejde o výsledky, ale jejich pokroky 
a získané dovednosti. Svým klidným a trpělivým přístupem jim 
jde příkladem a učí je, že technická a pečlivá práce, sice není 
hned vidět, ale konečný výsledek vždy vyvolá velkou radost a ob-
div ostatních, co děti dokázaly.

Kroužek nevede s cílem se zviditelnit, ale těší ho, že může pře-
dávat své zkušenosti a stálý zájem o kroužek svědčí o tom, že to 
dělá opravdu výborně.

Text: Aleš Korvas a SVČ Klubko,
Foto: Krajský úřad Zlínského kraje

hým a zaslouženým aplausem zejména rodičů, kamarádů a také 
spoluvystupujících.

Text a foto: Aleš Korvas

AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY
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JAROSLAV MINAŘÍK OCENĚN ZLÍNSKÝM KRAJEM

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ROZTLESKALO ZAPLNĚNÝ SÁL V SKC

Město Staré Město nabízí k prodeji pozemky v lokalitě ulice Vele-
hradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště:

Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 3 o výměře 373 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 4 o výměře 373 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 5 o výměře 373 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 6 o výměře 373 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 7 o výměře 432 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 11 o výměře 433 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 13 o výměře 1.200 m2
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 18 o výměře 850 m2

Prodej se uskuteční obálkovou metodou za minimální cenu
1.700 Kč/m2  + DPH – pro řadovou zástavbu
2.200 Kč/m2  + DPH – pro samostatně stojící RD

Žádosti zasílejte nejpozději do 15.02.2018 na adresu:

Městský úřad, odbor správy majetku a ŽP, nám. Hrdinů 100, 686 03  
Staré Město.
 
Bližší informace podá vedoucí odboru správy majetku a ŽP Ing. Mar-
kéta Hrušková, tel. 572 416 420 nebo 602 503 198.
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Vážení spoluobčané, 
dovolte, abych navázal na minulé číslo Staroměstských novin 

a seznámil Vás s investicemi, které jsou součástí rozpočtu 2018. 
V těchto zimních měsících velmi intenzivně pracujeme na pří-
pravě Rekonstrukce ulice Karoliny Světlé, kde plánujeme vybu-
dovat novou komunikaci, chodníky, veřejné osvětlení, parkovací 
místa a vysadit zeleň. Doufám, že se nám podaří připravit a zre-
alizovat i Rekonstrukci ulice Salašská 2. část a to tak, abychom 
dokončili plynulý a pohodlný přístup na koupaliště a k základní 
škole. V plánu je i vybudování nových parkovacích míst na ulici 
Komenského, a to jak pro rodiče, tak i pro pracovníky školských 
zařízení, návštěvníky restaurace MASARO nebo zde bydlící spo-
luobčany. Byl bych velmi rád, kdybychom zahájili i výstavbu Cyk-
lostezky a zpevněných ploch v ulici Tyršova u garáží a železniční 
dráhy. Prochází nebo projíždí zde velké množství občanů, turis-
tů a stav je zde neutěšený. Součástí této investice je samozřejmě 
i propojení s Cyklostezkou Za Tratí.

Věřím, že zahájíme zateplení budovy ZŠ Staré Město č. p. 715. 
Již v minulém roce jsme měli v rozpočtu stavební úpravy Spor-
tovně-kulturního centra. Chceme zde vylepšit akustiku sálů 
a rozšířit vzduchotechniku o klimatizaci. Město bude i v letošním 
roce pokračovat s modernizací sportovišť, a to konkrétně na síd-
lišti Michalská, kde by mělo být realizováno víceúčelové hřiště 
s tartanovým povrchem a asfaltový povrch pro kola, koloběžky 
a in-line. V květnu dokončíme Polyfunkční sál pod kostelem Sv. 
Ducha, kde vzniknou prostory pro širokou veřejnost, včetně klu-
boven pro seniory, mládež a samozřejmě i zázemí pro pořádání 
kulturních a společenských akcí na náměstí Velké Moravy. 

Některé investice, které jsem záměrně nejmenoval, přestože 
jsou v rozpočtu města, jsou závislé od toho, zda získáme dotace 
z evropských fondů, konkrétně Integrovaného regionálního ope-
račního programu. Samozřejmě, že jejich administrativa bude 
velmi náročná, ale vzhledem k tomu, že jsme podali žádosti v cel-
kové výši za více jak 60 milionů korun, jsem přesvědčen, že se 
nám tato námaha vyplatí. Přepokládáme i modernizaci budovy 
radnice, konkrétně rekonstrukci sociálního zázemí v obou pat-
rech a vybavení některých kanceláří o klimatizaci. 

O všech dalších investicích vás budeme postupně informovat 
v průběhu roku, podle toho jak se nám bude dařit jejich příprava 
a zahájení.

Pro letošní rok 2018 máme naplánovány investice v celkové 

výši přes 90 milionů korun a to za předpokladu zapojení finanč-
ních prostředků z národních a evropských fondů. Pro informaci 
bych chtěl zmínit, že na konci roku 2017 mělo město na svých 
bankovních účtech finanční částku kolem 70 milionů korun. Ta-
kovýto finanční obnos by byl dostatečný na umoření provozních 
nákladů města téměř na jeden kalendářní rok.

Vážení spoluobčané, vedení města a pracovníci městského 
úřadu se snaží využít finanční prostředky co nejlépe tak, aby-
chom mohli město postupně budovat, rozvíjet a zabezpečit jeho 
obyvatelům klidný a spokojený život. Je naší snahou najít mezi 
sebou i vzájemné porozumění, toleranci, pochopení a sounáleži-
tost. Věřím a doufám, že se nám to i v této uspěchané době ales-
poň částečně daří.

Josef Bazala
starosta

RS
Odd Par Pol ORJ Název položky 2018

podseskupení 111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé čin. a funkč. požitků 25 380,00
rozpočtových položek 112 Daň z příjmů právnických osob 25 550,00

121 Daň z přidané hodnoty 45 790,00
nerozpočtováno 133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 0,00

134 Místní poplatky 3 780,00
136 Správní poplatky 1 120,00
138 Odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 2 700,00
151 Daň z nemovitostí 8 762,00

< Daňové příjmy 113 082,00
podseskupení
rozpočtových položek 242 Splátky půjčených prostředků od obec.prosp.spol.a pod.subj. 24,00

246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 615,00
rozpočtový paragraf

2141 (Vnitřní obchod) 30,00
N 2169 (Ostatní správa v prům.,obch.,stav. a službách) - sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00
N 2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00
N 2299 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00

2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 155,00
2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 66,00
3111 (Předškolní zařízení) 354,00
3113 (Základní školy) 978,00
3314 (Činnosti knihovnické) 46,00
3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 100,00
3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) 130,00
3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 2 110,00
3612 (Bytové hospodářství) 2 530,00
3613 (Nebytové hospodářství) 3 900,00
3632 (Pohřebnictví) 225,00
3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 229,00

   Schválený rozpočet města Staré Město na rok 2018  (v tis. Kč)
Rozpočtové příjmy

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 1 560,00
3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 80,00
3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů) 1 100,00
3727 (Prevence vzniku odpadů) 90,00

N 3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň) - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 50,00
6171 (Činnost místní správy) 40,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 820,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) odprodej vyřazeného majetku, příjmy z úroků 175,00

Nedaňové příjmy 15 407,00
rozpočtový paragraf

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - přísp.na vybudování parkovacích míst 0,00
3612 (Bytové hospodářství) - příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) - příjmy z prodeje pozemků 10 500,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) - odprodej služebního vozidla 150,00

N 6171 (Činnost místní správy) - odprodej služebního vozidla 0,00
 

Kapitálové příjmy 10 650,00
podseskupení
rozpočtových položek D       411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 6 531,00

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00
OD 421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 23 000,00

   snížení energetické náročnosti ZŠ Staré Město č.p. 71                              (r. 2018) 3 000,00
   půdní vestavba I. stupeň ZŠ Staré Město - zřízení učeben                       (r. 2018) 4 000,00
   modernizace učeben II. stupně ZŠ Staré Město                                        (r. 2018) 4 000,00
   přestavba kotelny - rozšíření kapacit pro zájmové vzdělávání              (r. 2018) 11 200,00
   stavební úpravy budovy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko                     (r. 2018) 800,00

422 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00
 
Přijaté dotace 29 531,00

168 670,00Příjmy celkem
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RS
Odd Par Pol ORJ Název položky 2018

podseskupení 111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé čin. a funkč. požitků 25 380,00
rozpočtových položek 112 Daň z příjmů právnických osob 25 550,00

121 Daň z přidané hodnoty 45 790,00
nerozpočtováno 133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 0,00

134 Místní poplatky 3 780,00
136 Správní poplatky 1 120,00
138 Odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 2 700,00
151 Daň z nemovitostí 8 762,00

< Daňové příjmy 113 082,00
podseskupení
rozpočtových položek 242 Splátky půjčených prostředků od obec.prosp.spol.a pod.subj. 24,00

246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 615,00
rozpočtový paragraf

2141 (Vnitřní obchod) 30,00
N 2169 (Ostatní správa v prům.,obch.,stav. a službách) - sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00
N 2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00
N 2299 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00

2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 155,00
2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 66,00
3111 (Předškolní zařízení) 354,00
3113 (Základní školy) 978,00
3314 (Činnosti knihovnické) 46,00
3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 100,00
3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) 130,00
3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 2 110,00
3612 (Bytové hospodářství) 2 530,00
3613 (Nebytové hospodářství) 3 900,00
3632 (Pohřebnictví) 225,00
3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 229,00

   Schválený rozpočet města Staré Město na rok 2018  (v tis. Kč)
Rozpočtové příjmy

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 1 560,00
3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 80,00
3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů) 1 100,00
3727 (Prevence vzniku odpadů) 90,00

N 3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň) - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 50,00
6171 (Činnost místní správy) 40,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 820,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) odprodej vyřazeného majetku, příjmy z úroků 175,00

Nedaňové příjmy 15 407,00
rozpočtový paragraf

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) - přísp.na vybudování parkovacích míst 0,00
3612 (Bytové hospodářství) - příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 0,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) - příjmy z prodeje pozemků 10 500,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) - odprodej služebního vozidla 150,00

N 6171 (Činnost místní správy) - odprodej služebního vozidla 0,00
 

Kapitálové příjmy 10 650,00
podseskupení
rozpočtových položek D       411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 6 531,00

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00
OD 421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 23 000,00

   snížení energetické náročnosti ZŠ Staré Město č.p. 71                              (r. 2018) 3 000,00
   půdní vestavba I. stupeň ZŠ Staré Město - zřízení učeben                       (r. 2018) 4 000,00
   modernizace učeben II. stupně ZŠ Staré Město                                        (r. 2018) 4 000,00
   přestavba kotelny - rozšíření kapacit pro zájmové vzdělávání              (r. 2018) 11 200,00
   stavební úpravy budovy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko                     (r. 2018) 800,00

422 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00
 
Přijaté dotace 29 531,00

168 670,00Příjmy celkem



8

Rozpočet na 2018 STAROMĚSTSKÉ NOVINY

2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 200,00
2229 Světelná signalizace - úpravy, výměna LED osvětlení 200,00

2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 500,00
2341 Vodní nádrž v Olší 500,00

3111 (Předškolní zařízení) 250,00
3111  Křesťanská mateřská škola - revitalizace zahrady 250,00

3113 (Základní školy) 21 500,00
3113  Snížení energetické náročnosti ZŠ Staré Město č.p.715 11 500,00
3113 Půdní vestavba I. stupeň ZŠ Staré Město č.p.1000 - zřízení učeben 5 000,00
3113  Modernizace učeben II. stupně ZŠ Staré Město 5 000,00

3319 (Ostatní záležitosti kultury) 2 300,00
3319 SKC - stavební úpravy (akustika, klimatizace) 2 300,00

3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků) 4 800,00
3399 Polyfunkční sál pod kostelem sv. Ducha 4 800,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 4 000,00
3412 3422 Veřejně přístupné sportoviště (Michalská) 4 000,00

3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 16 000,00
3421 3420 Stavební úpravy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko 1 000,00
3421 3421 Přestavba kotelny ZŠ č.p.1720 - rozšíření kapacit pro zájmové vzdělávání 15 000,00

3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 600,00
3429 Volnočasový areál pohybových aktivit (u ZŠ č.p.1720) 600,00

3611 (Podpora individuální bytové výstavby) 200,00
3611 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu 200,00

3631 (Veřejné osvětlení) 300,00
3631 Veřejné osvětlení 300,00

3632 (Pohřebnictví) 1 000,00
3632 Chodníky a VO nový hřbitov - 1.část 1 000,00

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 13 650,00
3639 Projekty 1 500,00
3639 Věcná břemena 50,00
3639 Pozemky - výkup pozemků 12 100,00

3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů) 350,00
3723 Sběrná místa 350,00

RS
Odd Par Pol ORJ Název položky 2018

Pozn. rozpočtový paragraf
1014 (Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče) 30,00
2141 (Vnitřní obchod) 260,00
2212 (Silnice) 3 300,00
2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 550,00
2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 560,00
2292 (Dopravní obslužnost) 1 030,00
2299 (Ostatní záležitosti v dopravě)-KORIS 5,00
2310 (Pitná voda) 80,00
2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 8,00
2333 (Úpravy drobných vodních toků) 50,00
3111 (Předškolní zařízení) 2 770,00
3113 (Základní školy) 5 938,00
3231 (Základní umělecké školy) 245,00
3314 (Činnosti knihovnické) 1 379,00
3319 (Ostatní záležitosti kultury) 160,00
3326 (Poříz., zachování a obnova hodnot míst.kultur., nár. a histor.povědomí) - památníky u školy, hřbitova 250,00
3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 613,00
3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) 1 775,00
3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 7 525,00
3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 1 440,00
3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 50,00
3612 (Bytové hospodářství) 2 612,00
3613 (Nebytové hospodářství) 2 490,00
3631 (Veřejné osvětlení) 1 750,00
3632 (Pohřebnictví) 836,00
3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 229,00
3636 (Územní rozvoj) 26,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 2 779,00

Rozpočtové výdaje

5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 100,00
5311 Vybavení vozidla MP 100,00

6171 (Činnost místní správy) 2 830,00
6171 6100 Technické zhodnocení budovy radnice (klimatizace) 280,00
6171 6103 Stavební úpravy budovy radnice (soc.zaříz., kuchyň.zázemí, sklad) 2 500,00
6171 Stroje, přístroje, zařízení 50,00

Kapitálové výdaje 93 680,00

181 710,00

-13 040,00

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 7 281,00
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 14 000,00
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. -8 241,00
8117 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity 4 000,00
8118 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity -4 000,00
8227 Aktivní dlouhodobé operace říz.likvidity 0,00
8901 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter P a V 0,00

13 040,00

Pozn.:
< návrh daňových příjmů vychází z predikce MFČR a vyhlášky MFČR č. 276/2017/2016 Sb. o procentním podílu jednotlivých obcí na částech 

celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů
* výdaje na výkon sociální práce, výše peněžních prostředků je vázána na dotaci z MPSV; výše dotace pro rok 2018 zatím není známa, proto 

budou tyto výdaje upraveny rozpočtovým opatřením po oznámení alokované částky v r. 2018 stejně jako celková výše dotace v příjmové 
části rozpočtu

D dotace na volbu prezidenta České republiky v lednu 2018 (rozpočtováno 30 tis. Kč na 1 volební okrsek) + pol. 4112  Neinvestiční přijaté
transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu v celk. výši 6.381.200,- Kč

OD očekávané dotace na investiční akce
N výdaj se nerozpočtuje

Financování

Výdaje celkem

Saldo

3722 (Sběr a svoz komunálních odpadů) 3 800,00
3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 2 550,00
3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů) 30,00
3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň) 3 505,00
3792 (Ekologická výchova a osvěta) 10,00
4339 (Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství) 250,00
4349 (Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva) 20,00
4357 (Domovy pro osoby se zdravotním postižením a zvláštním režimem) 10,00

* 4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče) 509,00
5273 (Ostatní správa v oblasti krizového řízení) 15,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 3 013,00
5512 (Požární ochrana - dobrovolná část) 200,00
6112 (Zastupitelstva obcí) 2 659,00
6118 (Volba prezidenta republiky) 150,00
6171 (Činnost místní správy) 20 944,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 600,00
6320 (Pojištění funkčně nespecifikované) 350,00
6399 (Ostatní finanční operace) 7 500,00

N 6402 (Finanční vypořádání minulých let) 0,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) 3 175,00

Provozní výdaje 88 030,00

Pozn. rozpočtový paragraf
2212 (Silnice) 14 800,00

2212 2219 Revitalizace ulice Karoliny Světlé 10 000,00
2212 Komunikace ul. Trávník 2 300,00
2212 Rekonstrukce MK Salašská 2. část 2 500,00

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 10 300,00
2219 Chodník Trávník II. + VO 700,00
2219 Rekonstrukce zpevněných ploch v ul. Komenského 2 700,00
2219 Cyklostezka, zpevněné plochy Tyršova u garáží a dráhy 900,00
2219 Cyklistická stezka na ulici Kostelanská 6 000,00
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2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 200,00
2229 Světelná signalizace - úpravy, výměna LED osvětlení 200,00

2341 (Vodní díla v zemědělské krajině) 500,00
2341 Vodní nádrž v Olší 500,00

3111 (Předškolní zařízení) 250,00
3111  Křesťanská mateřská škola - revitalizace zahrady 250,00

3113 (Základní školy) 21 500,00
3113  Snížení energetické náročnosti ZŠ Staré Město č.p.715 11 500,00
3113 Půdní vestavba I. stupeň ZŠ Staré Město č.p.1000 - zřízení učeben 5 000,00
3113  Modernizace učeben II. stupně ZŠ Staré Město 5 000,00

3319 (Ostatní záležitosti kultury) 2 300,00
3319 SKC - stavební úpravy (akustika, klimatizace) 2 300,00

3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků) 4 800,00
3399 Polyfunkční sál pod kostelem sv. Ducha 4 800,00

3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 4 000,00
3412 3422 Veřejně přístupné sportoviště (Michalská) 4 000,00

3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 16 000,00
3421 3420 Stavební úpravy MŠ Rastislavova pro SVČ Klubko 1 000,00
3421 3421 Přestavba kotelny ZŠ č.p.1720 - rozšíření kapacit pro zájmové vzdělávání 15 000,00

3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 600,00
3429 Volnočasový areál pohybových aktivit (u ZŠ č.p.1720) 600,00

3611 (Podpora individuální bytové výstavby) 200,00
3611 Ostatní investiční transfery obyvatelstvu 200,00

3631 (Veřejné osvětlení) 300,00
3631 Veřejné osvětlení 300,00

3632 (Pohřebnictví) 1 000,00
3632 Chodníky a VO nový hřbitov - 1.část 1 000,00

3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 13 650,00
3639 Projekty 1 500,00
3639 Věcná břemena 50,00
3639 Pozemky - výkup pozemků 12 100,00

3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů) 350,00
3723 Sběrná místa 350,00

Vysvětlivky:
RS schválený rozpočet

RS
Odd Par Pol ORJ Název položky 2018

Pozn. rozpočtový paragraf
1014 (Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče) 30,00
2141 (Vnitřní obchod) 260,00
2212 (Silnice) 3 300,00
2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 550,00
2229 (Ostatní záležitosti v silniční dopravě) 560,00
2292 (Dopravní obslužnost) 1 030,00
2299 (Ostatní záležitosti v dopravě)-KORIS 5,00
2310 (Pitná voda) 80,00
2321 (Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly) 8,00
2333 (Úpravy drobných vodních toků) 50,00
3111 (Předškolní zařízení) 2 770,00
3113 (Základní školy) 5 938,00
3231 (Základní umělecké školy) 245,00
3314 (Činnosti knihovnické) 1 379,00
3319 (Ostatní záležitosti kultury) 160,00
3326 (Poříz., zachování a obnova hodnot míst.kultur., nár. a histor.povědomí) - památníky u školy, hřbitova 250,00
3349 (Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků) 613,00
3399 (Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků) 1 775,00
3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) 7 525,00
3421 (Využití volného času dětí a mládeže) 1 440,00
3429 (Ostatní zájmová činnost a rekreace) 50,00
3612 (Bytové hospodářství) 2 612,00
3613 (Nebytové hospodářství) 2 490,00
3631 (Veřejné osvětlení) 1 750,00
3632 (Pohřebnictví) 836,00
3633 (Výstavba a údržba místních inženýrských sítí) 229,00
3636 (Územní rozvoj) 26,00
3639 (Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené) 2 779,00

Rozpočtové výdaje

5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 100,00
5311 Vybavení vozidla MP 100,00

6171 (Činnost místní správy) 2 830,00
6171 6100 Technické zhodnocení budovy radnice (klimatizace) 280,00
6171 6103 Stavební úpravy budovy radnice (soc.zaříz., kuchyň.zázemí, sklad) 2 500,00
6171 Stroje, přístroje, zařízení 50,00

Kapitálové výdaje 93 680,00

181 710,00

-13 040,00

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 7 281,00
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 14 000,00
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. -8 241,00
8117 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity 4 000,00
8118 Aktivní krátkodobé operace říz.likvidity -4 000,00
8227 Aktivní dlouhodobé operace říz.likvidity 0,00
8901 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter P a V 0,00

13 040,00

Pozn.:
< návrh daňových příjmů vychází z predikce MFČR a vyhlášky MFČR č. 276/2017/2016 Sb. o procentním podílu jednotlivých obcí na částech 

celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů
* výdaje na výkon sociální práce, výše peněžních prostředků je vázána na dotaci z MPSV; výše dotace pro rok 2018 zatím není známa, proto 

budou tyto výdaje upraveny rozpočtovým opatřením po oznámení alokované částky v r. 2018 stejně jako celková výše dotace v příjmové 
části rozpočtu

D dotace na volbu prezidenta České republiky v lednu 2018 (rozpočtováno 30 tis. Kč na 1 volební okrsek) + pol. 4112  Neinvestiční přijaté
transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu v celk. výši 6.381.200,- Kč

OD očekávané dotace na investiční akce
N výdaj se nerozpočtuje

Financování

Výdaje celkem

Saldo

3722 (Sběr a svoz komunálních odpadů) 3 800,00
3723 (Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)) 2 550,00
3725 (Využívání a zneškodňování komunálních odpadů) 30,00
3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň) 3 505,00
3792 (Ekologická výchova a osvěta) 10,00
4339 (Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství) 250,00
4349 (Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva) 20,00
4357 (Domovy pro osoby se zdravotním postižením a zvláštním režimem) 10,00

* 4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče) 509,00
5273 (Ostatní správa v oblasti krizového řízení) 15,00
5311 (Bezpečnost a veřejný pořádek) 3 013,00
5512 (Požární ochrana - dobrovolná část) 200,00
6112 (Zastupitelstva obcí) 2 659,00
6118 (Volba prezidenta republiky) 150,00
6171 (Činnost místní správy) 20 944,00
6310 (Obecné příjmy a výdaje z finančních operací) 600,00
6320 (Pojištění funkčně nespecifikované) 350,00
6399 (Ostatní finanční operace) 7 500,00

N 6402 (Finanční vypořádání minulých let) 0,00
6409 (Ostatní činnosti j.n.) 3 175,00

Provozní výdaje 88 030,00

Pozn. rozpočtový paragraf
2212 (Silnice) 14 800,00

2212 2219 Revitalizace ulice Karoliny Světlé 10 000,00
2212 Komunikace ul. Trávník 2 300,00
2212 Rekonstrukce MK Salašská 2. část 2 500,00

2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) 10 300,00
2219 Chodník Trávník II. + VO 700,00
2219 Rekonstrukce zpevněných ploch v ul. Komenského 2 700,00
2219 Cyklostezka, zpevněné plochy Tyršova u garáží a dráhy 900,00
2219 Cyklistická stezka na ulici Kostelanská 6 000,00



U S N E S E N Í
z 65. zasedání Rady města Staré Město, konaného dne 29.11.2017

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů progra-
mu:

I. schválila

1.1 žadatelům dle zápisu prodloužení pro-
nájmů bytových jednotek v DPS, Bratří 
Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, na dobu určitou 
– od 01.01.2018 do 31.12.2018 a nájemné 
ve výši 15,23 Kč/m2/měsíc. 

1.2 žadatelům dle zápisu prodloužení pro-
nájmů bytů v domě s pečovatelskou službou, 
Velehradská 1707 ve Starém Městě, k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, na dobu určitou 
– od 01.01.2018 do 31.12.2018 a nájemné 
ve výši 15,23 Kč/m2/měsíc. 

1.3 prodloužení pronájmu bytu č. 2 v domě 
č. p. 25, ul. Na Valech ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu 
určitou od 01.01.2018 do 31.03.2018 a ná-
jemné ve výši 38,50 Kč/m2/měsíc.
V případě bezdlužnosti bude smlouva auto-
maticky prodloužena o jedno čtvrtletí, nej-
déle však do 31.12.2018.

1.5 záměr na převod majetku – prodej po-
zemku p. č. st. 2364/2 zast. plocha a nádvo-
ří o výměře 114 m2, který se nachází pod 
přečerpávací stanicí v lokalitě ul. Luční čtvrť 
a pozemku p. č. 6064/63 ostat. plocha/jiná 
plocha o výměře 380 m2 v lokalitě ul. Vý-
chodní, vše ve Starém Městě, k. ú. Staré Měs-
to u Uh. Hradiště. 

1.6 záměr na převod majetku – prodej po-
zemku 
p. č. 6073/83 ostat. plocha o výměře 107 m2 
p. č. 6073/86 ostat. plocha o výměře 7 m2 
p. č. 6073/72 vodní plocha o výměře 78 m2 
a části pozemku
p. č. 6073/54 orná půda o výměře cca 390 
m2 
p. č. 6073/84 ostat. plocha o výměře cca 
30 m2 
vše v lokalitě Trávník ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště.

1.7 záměr na převod majetku – prodej po-
zemku:
p. č. 6046/378 ostatní plocha o výměře 53 m2 
p. č. 6046/198 ostatní plocha o výměře 42 m2 
p. č. 6046/647 ostatní plocha o výměře 401 
m2 
st. p. č. 1602/1 zast. plocha a nádvoří o výmě-

ře 14 m2
p. č. 6046/273 ostatní plocha o výměře 34 m2 
p. č. 6046/2 ostatní plocha o výměře 181 m2 
p. č. 6046/538 ostatní plocha o výměře 267 
m2 
p. č. 6046/3 ostatní plocha o výměře 112 m2 
p. č. 6044/567 orná půda o výměře 449 m2
p. č. 6046/576 ostatní plocha o výměře 54 m2

které se nachází v areálu společnosti 
LUKROM ve Starém Městě a v lokalitě Špí-
lov (mezi areálem Doliny a obchvatem I/55) 
ve Starém Městě, vše k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště.

1.8 zřízení úplatného věcného břemene 
ve prospěch města Staré Město na právo 
umístění stavby „Cyklistická stezka na uli-
ci Kostelanské ve Starém Městě“ a stavby 
„Cyklistická stezka na ulici Kostelanské 
ve Starém Městě“, číslo stavby 6-2017-007, 
SO 401 Veřejné osvětlení, na části pozemku 
p. č. 715/43 orná půda o výměře 6.558 m2 
a části pozemku p. č. 717/6 orná půda o vý-
měře 1.254 m2, vše v lokalitě ul. Kostelanská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, ve vlastnictví společnosti ZAPA 
beton a.s., se sídlem Vídeňská 495, 142 00 
Praha 4, IČ: 25137026.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti po-
vinného strpět umístění a provozování stav-
by Cyklistická stezka na ulici Kostelanské 
ve Starém Městě“ a stavby „Cyklistická stez-
ka na ulici Kostelanské ve Starém Městě“, čís-
lo stavby 6-2017-007, SO 401 Veřejné osvět-
lení, jejíž technické parametry jsou uvedeny 
a odsouhlaseny v projektové dokumentaci, 
veřejný přístup osob a cyklistů, jakož i vjezd 
a odjezd motorových vozidel a mechanizmů 
za účelem provádění čištění, údržby a oprav 
cyklistické stezky a veřejného osvětlení, 
za podmínek stanovených ve smlouvě o zří-
zení věcného břemene a v mezích a hrani-
cích vypracovaného geometrického plánu, 
a to po celou dobu funkčního užívání cykli-
stické stezky a po celou dobu užívání veřej-
ného osvětlení. 
 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to for-
mou jednorázové splátky, a to v částce podle 
platných cenových předpisů – výnosovým 
způsobem jako pětinásobek ročního užitku 
ve výši obvyklé ceny. 

1.9 zřízení úplatného věcného břemene 
ve prospěch města Staré Město na právo 

umístění stavby „Cyklistická stezka na ulici 
Kostelanské ve Starém Městě“, číslo stav-
by 6-2017-007, SO 401 Veřejné osvětlení, 
na části pozemku p. č. 610/5 ostatní plocha/
ostatní komunikace o výměře 3.163 m2, 
p. č. 610/25 ostatní plocha/jiná plocha o vý-
měře 4.464 m2, p. č. 610/27 ostatní plocha/ 
jiná plocha o výměře 3.619 m2, p. č. 610/30 
ostatní plocha/jiná plocha o výměře 174 m2 
,p. č. 717/5 ostatní plocha/ostatní komu-
nikace o výměře 680 m2, p. č. 722/9 ostat-
ní plocha/jiná plocha o výměře 2.959 m2, 
p. č. 610/26 ostatní plocha/ostatní komuni-
kace o výměře 1.768 m2 a p. č. 610/49 ostat-
ní plocha/jiná plocha o výměře 284 m2, vše 
v lokalitě ul. Kostelanská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví 
společnosti REC Group s.r.o., se sídlem Ví-
deňská 495, 142 00 Praha 4, IČ: 25137026.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti po-
vinného strpět umístění a provozování stav-
by „Cyklistická stezka na ulici Kostelanské 
ve Starém Městě“, číslo stavby 6-2017-007, 
SO 401 Veřejné osvětlení, jejíž technické pa-
rametry jsou uvedeny a odsouhlaseny v pro-
jektové dokumentaci, veřejný přístup osob, 
jakož i vjezd a odjezd motorových vozidel 
a mechanizmů za účelem provádění údržby 
a oprav veřejného osvětlení, za podmínek 
stanovených ve smlouvě o zřízení věcného 
břemene a v mezích a hranicích vypraco-
vaného geometrického plánu, a to po celou 
dobu funkčního užívání veřejného osvětlení.

Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to for-
mou jednorázové splátky, a to v částce podle 
platných cenových předpisů – výnosovým 
způsobem jako pětinásobek ročního užitku 
ve výši obvyklé ceny. 

1.10 zřízení úplatného věcného břemene 
ve prospěch města Staré Město na právo 
umístění stavby „Cyklistická stezka na ulici 
Kostelanské ve Starém Městě“, číslo stav-
by 6-2017-007, SO 401 Veřejné osvětlení, 
na části pozemku p. č. 722/15 ostatní plo-
cha/manipulační plocha o výměře 4.723 m2 
a p. č. st. 3374 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 2.540 m2, vše v lokalitě ul. Kos-
telanská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví společnosti 
OTR Recycling s.r.o., se sídlem Kostelanská 
2128, PSČ 686 03 Staré Město, IČ: 28335830.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti po-
vinného strpět umístění a provozování stav-
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by „Cyklistická stezka na ulici Kostelanské 
ve Starém Městě“, číslo stavby 6-2017-007, 
SO 401 Veřejné osvětlení, jejíž technické pa-
rametry jsou uvedeny a odsouhlaseny v pro-
jektové dokumentaci, veřejný přístup osob, 
jakož i vjezd a odjezd motorových vozidel 
a mechanizmů za účelem provádění údržby 
a oprav veřejného osvětlení, za podmínek 
stanovených ve smlouvě o zřízení věcného 
břemene a v mezích a hranicích vypraco-
vaného geometrického plánu, a to po celou 
dobu funkčního užívání veřejného osvětlení.

Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to for-
mou jednorázové splátky, a to v částce podle 
platných cenových předpisů – výnosovým 
způsobem jako pětinásobek ročního užitku 
ve výši obvyklé ceny. 

1.11 zřízení úplatného věcného břemene 
ve prospěch města Staré Město na právo 
umístění stavby „Cyklistická stezka na uli-
ci Kostelanské ve Starém Městě“ na části 
pozemku p. č. 4508/10 ostatní ploha/silni-
ce o výměře 1.202 m2 v lokalitě ul. Koste-
lanská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví Česká repub-
lika, příslušnost hospodařit s majetkem stá-
tu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČ 65993390.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti po-
vinného strpět umístění a provozování stav-
by „Cyklistická stezka na ulici Kostelanské 
ve Starém Městě“, jejíž technické parametry 
jsou uvedeny a odsouhlaseny v projektové 
dokumentaci, veřejný přístup osob, jakož 
i vjezd a odjezd motorových vozidel a me-
chanizmů za účelem provádění údržby 
a oprav cyklistické stezky, za podmínek sta-
novených ve smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a v mezích a hranicích vypracovaného 
geometrického plánu, a to po celou dobu 
funkčního užívání cyklistické stezky.

Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to for-
mou jednorázové splátky, a to v částce podle 
platných cenových předpisů – výnosovým 
způsobem jako pětinásobek ročního užitku 
ve výši obvyklé ceny. 

2.1 dokumentaci pro provádění stavby akce 
„Snížení energetické náročnosti ZŠ Staré 
Město 715“.

2.2 podání žádosti o dotaci na projekt 5.1a) 
„Snížení energetické náročnosti ZŠ Staré 
Město 715“ do Operačního programu Ži-
votní prostředí. 

podání žádosti o dotaci na projekt 5.1b) 

„Snížení energetické náročnosti ZŠ Staré 
Město 715“ do Operačního programu Ži-
votní prostředí.

2.3 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Zahrada MŠ křesťanská Staré Město – 
2. a 3. etapa“ z důvodu změn oproti projek-
tové dokumentaci, změny ceny díla a posu-
nutí termínu dokončení díla.

3.4 termíny svatebních obřadů na rok 2018 
takto:
 20.1., 10.2., 17.3., 21.4., 26.5., 16.6., 21.7., 
18.8., 15.9., 20.10., 10.11., 15.12.

5.2 „Smlouvu o výpůjčce – zapůjčení umě-
leckého díla (insignií)“ za účelem koná-
ní výstavy výtvarných děl, která se koná 
dne 11. 12. 2017 v Brně, uzavřenou mezi 
Městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
686 03 Staré Město, IČ: 00567884, DIČ: 
CZ00567884, a ak. sochařem Danielem Ig-
nácem Trubačem, 687 37 Polešovice 116, IČ: 
42699916, DIČ: CZ6901231733. 

6.1 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. 
zákoníkem práce, v platném znění a vnitřní 
směrnicí č. S 01/2007, odměny ředitelům 
příspěvkových organizací města dle zápisu.

6.2 v souladu s § 79, odst. 5) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích náhradu za nevy-
čerpanou dovolenou starostovi města v dél-
ce 7 pracovních dnů.

II. neschválila

1.4 žádost paní Jany Havalové, Staré Město, 
Sochorcova 803, IČ 68717083, o nájem ne-
bytových prostor a věcí movitých v budově 
č. p. 1921, ul. Nad Hřištěm ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.

6.4 investiční záměr společnosti T-Mobile 
Czech Republic a. s. zaměřený na město Sta-
ré Město.

III. doporučila zastupitelstvu města

3.1 schválit:
Dotační program „ Podpora sportu, tělový-
chovy a pohybových aktivit v roce 2018 “
Dotační program „ Podpora rozvoje kultu-
ry a cestovního ruchu v roce 2018 “
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti 
životního prostředí v roce 2018 “
Dotační program „ Podpora sociálních a na-
vazujících služeb v roce 2018 “
Individuální dotace v roce 2018

- Žádost o poskytnutí dotace z prostředku 
města Staré Město

 - Přílohu č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace 
z prostředků města Staré Město
 - Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí úče-
lové dotace z rozpočtu města Staré Město

5.3 schválit rozpočet města na rok 2018, 
příjmy ve výši 168 670 tis. Kč, výdaje ve výši 
181 710 tis. Kč, financování ve výši 13 040 
tis. Kč. 

IV. souhlasí

3.3 v souladu s ustanovením § 102, odst. 
2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 
27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů, s při-
jetím peněžního daru ve výši 137.600,- Kč 
pro Základní školu, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 
IČ:75022567 od Sdružení rodičů a přátel 
školy při ZŠ Staré Město do investičního 
fondu. Finanční dar bude použit na nákup 
workoutové sestavy.

V. vzala na vědomí

2.2 finanční spoluúčast ve výši nejméně 
6 201 013,20 Kč na projekt 5.1a) „Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Staré Město 715“ 
do Operačního programu Životní prostředí.
2.2 finanční spoluúčast ve výši nejméně 
518 794,80 Kč na projekt 5.1b) „Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Staré Město 715“ 
do Operačního programu Životní prostředí.

3.2 zprávu o kontrole plynového zařízení 
podle vyhl. č. 85/78 ČÚBP v objektu SVČ 
Klubko Staré Město, U Školky 1409, 686 03 
Staré Město.

4.1 žádost o územní souhlas dle § 96 staveb-
ního zákona v platném znění dle zápisu.

4.2 žádost o zahájení společného územního 
a stavebního řízení dle § 94a stavebního zá-
kona v platném znění dle zápisu.

4.3 žádost o zahájení řízení o změně stavby 
před jejím dokončením dle § 118, § 94 a § 
94a stavebního zákona v platném znění dle 
zápisu.

5.1 hospodaření města k 31.10.2017.

6.3 návrh řešení bytového domu č. p. 14, 
náměstí Hrdinů, Staré Město s nabídkou 
na postup prací od společnosti SAURA, s. r. 
o., Brno.



U S N E S E N Í
z 66. zasedání Rady města Staré Město, konaného dne 06.12.2017

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů progra-
mu:

I. schválila

1.4 uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu „Bezbariérový chodník a parkovi-
ště Zerzavice ve Starém Městě“ a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu a násled-
né uzavření smlouvy o zřízení práva odpo-
vídajícímu věcnému břemenu ve prospěch 
města Staré Město, Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČ00567884, na právo umís-
tění stavby „Bezbariérový chodník a par-
koviště Zerzavice ve Starém Městě“ na části 
pozemku p. č. 651/1 ostat. plocha o výměře 
cca 19 m2 (dočasný zábor 40 m2), části po-
zemku p. č. 651/9 ostat. plocha o výměře cca 
12 m2 a části pozemku p. č. 651/11 ostat. 
plocha o výměře cca 4 m2, vše v lokalitě ul. 
Zerzavice ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, které jsou ve vlastnictví měs-
ta Uherské Hradiště, Uh. Hradiště, Masary-
kovo náměstí 19, IČ 00291471.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti po-
vinného strpět umístění stavby Bezbariéro-
vý chodník a parkoviště Zerzavice ve Starém 
Městě“ – provedení stavby a její užívání, 
provádění údržby, kontrol a oprav, a za tím 
účelem vstupovat a vjíždět na pozemek 
za podmínek stanovených ve smlouvě o zří-
zení věcného břemene a v mezích a hrani-
cích vypracovaného geometrického plánu, 
a to po celou dobu existence stavby.

 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to for-
mou jednorázové splátky ve výši 10.000 Kč 
včetně DPH. 

1.5 zřízení bezúplatného věcného břeme-
ne ve prospěch města Staré Město na právo 
umístění stavby „Cyklistická stezka na ulici 
Kostelanské ve Starém Městě“ a stavby „Cyk-
listická stezka na ulici Kostelanské ve Starém 
Městě“, číslo stavby 6-2017-007, SO 401 Ve-
řejné osvětlení, na části pozemku 
p. č. 4508/3 ostatní plocha/manipulační plo-
cha o výměře cca 453 m2 
p. č. 4508/46 ostatní plocha/manipulační 
plocha o výměře cca 58 m2 
vše v lokalitě ul. Kostelanská ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlast-
nictví Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 
21, 760 01 Zlín, hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínské-
ho kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
K Majáku 5001, Zlín, IČ 70934860.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti po-
vinného strpět umístění a provozování 
stavby „Cyklistická stezka na ulici Kostelan-
ské ve Starém Městě“ a stavby „Cyklistická 
stezka na ulici Kostelanské ve Starém Měs-
tě“, číslo stavby 6-2017-007, SO 401 Veřejné 
osvětlení, jejich technické parametry jsou 
uvedeny a odsouhlaseny v projektové do-
kumentaci, veřejný přístup osob a cyklistů, 
jakož i vjezd a odjezd motorových vozidel 
a mechanizmů za účelem provádění čištění, 
údržby a oprav cyklistické stezky a veřej-

ného osvětlení, za podmínek stanovených 
ve smlouvě o zřízení věcného břemene 
a v mezích a hranicích vypracovaného geo-
metrického plánu, a to po celou dobu funkč-
ního užívání cyklistické stezky a po celou 
dobu užívání veřejného osvětlení. 

1.8 zřízení úplatného věcného břemene 
ve prospěch města Staré Město na právo 
umístění stavby „Cyklistická stezka na ulici 
Kostelanské ve Starém Městě“, číslo stav-
by 6-2017-007, SO 401 Veřejné osvětlení, 
na části pozemku p. č. 717/9 orná půda 
o výměře 244 m2 v lokalitě ul. Kostelanská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, ve vlastnictví společnosti ZAPA 
beton a.s., se sídlem Vídeňská 495, 142 00 
Praha 4, IČ: 25137026.

Věcné břemeno spočívá v povinnosti po-
vinného strpět umístění a provozování stav-
by „Cyklistická stezka na ulici Kostelanské 
ve Starém Městě“, číslo stavby 6-2017-007, 
SO 401 Veřejné osvětlení, jejíž technické pa-
rametry jsou uvedeny a odsouhlaseny v pro-
jektové dokumentaci, veřejný přístup osob, 
jakož i vjezd a odjezd motorových vozidel 
a mechanizmů za účelem provádění údržby 
a oprav veřejného osvětlení, za podmínek 
stanovených ve smlouvě o zřízení věcného 
břemene a v mezích a hranicích vypraco-
vaného geometrického plánu, a to po celou 
dobu funkčního užívání veřejného osvětlení. 
 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to for-
mou jednorázové splátky, a to v částce podle 

12

Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

VI. uložila

1. Odboru správy majetku a ŽP

1.5 zveřejnit záměr na převod majetku – 
prodej pozemku p. č. st. 2364/2 zast. plocha 
a nádvoří o výměře 114 m2, který se nachází 
pod přečerpávací stanicí v lokalitě ul. Luční 
čtvrť a pozemku p. č. 6064/63 ostat. plocha/
jiná plocha o výměře 380 m2 v lokalitě ul. 
Východní, vše ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách. 
 T: ihned

1.6 zveřejnit záměr na převod majetku – 
prodej pozemku 
p. č. 6073/83 ostat. plocha o výměře 107 m2 
p. č. 6073/86 ostat. plocha o výměře 7 m2 
p. č. 6073/72 vodní plocha o výměře 78 m2 
a části pozemku

p. č. 6073/54 orná půda o výměře cca 390 m2 
p. č. 6073/84 ostat. plocha o výměře cca 
30 m2 
vše v lokalitě Trávník ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních des-
kách.
 T: ihned

1.7 zveřejnit záměr na převod majetku – pro-
dej pozemku:
p. č. 6046/378 ostatní plocha o výměře 53 m2 
p. č. 6046/198 ostatní plocha o výměře 42 m2 
p. č. 6046/647 ostatní plocha o výměře 401 
m2 
st. p. č. 1602/1 zast. plocha a nádvoří o výmě-
ře 14 m2
p. č. 6046/273 ostatní plocha o výměře 34 m2 
p. č. 6046/2 ostatní plocha o výměře 181 m2 
p. č. 6046/538 ostatní plocha o výměře 267 
m2 

p. č. 6046/3 ostatní plocha o výměře 112 m2 
p. č. 6044/567 orná půda o výměře 449 m2
p. č. 6046/576 ostatní plocha o výměře 54 m2
které se nachází v areálu společnosti 
LUKROM ve Starém Městě a v lokalitě Špí-
lov (mezi areálem Doliny a obchvatem I/55) 
ve Starém Městě, vše k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, na úředních deskách.
T: ihned

1.7 jednat s žadatelem o výši prodejní ceny 
u pozemků p. č. 6044/567 orná půda o vý-
měře 449 m2 a p. č. 6046/576 ostatní plocha 
o výměře 54 m2.
T: ihned 

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta
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platných cenových předpisů – výnosovým 
způsobem jako pětinásobek ročního užitku 
ve výši obvyklé ceny. 

5.4 v souladu s ustanovením § 28 a §28a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, rozpočty na rok 2018 pří-
spěvkovým organizacím zřízeným městem 
Staré Město:
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, Staré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328

 a to v následujícím rozdělení:

Příspěvek zřizovatele je závazným ukazate-
lem rozpočtu a je příspěvkovým organiza-
cím poskytován na úhradu jejich neinvestič-
ních výdajů.

5.5 v souladu s ustanovením § 31 odst. 
1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů změnu odpiso-
vého plánu na rok 2017 (II. úprava) příspěv-
kové organizaci Základní škola Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75022567, z dů-
vodu navýšení účetních odpisů.

5.6 v souladu s ustanovením § 31 odst. 
1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů odpisový plán 
na rok 2018 příspěvkové organizaci Základ-
ní škola Staré Město, okres Uherské Hradiš-
tě, IČ: 75022567.

6.2 smlouvu mezi městem Staré Město, 
nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 
00567884 a J. D. Production, s. r. o., Palac-
kého nám. 293, 686 01 Uherské Hradiště 
o výrobě pořadů nebo televizních reportáží 
z města a okolí města Staré Město pro vysílá-
ní programu TVS v roce 2018.

II. doporučila zastupitelstvu města

1.1 schválit převod majetku – směnu části 
pozemku p. č. 7308 ostat. plocha/jiná plo-
cha o výměře 13 m2 který je ve vlastnictví 
pana ***, za část pozemku p. č. 2422/15 
ostat. plocha o výměře 5 m2 a část pozem-
ku p. č. 2424/2 ostat. plocha o výměře 1 m2, 
které jsou ve vlastnictví města Staré Město, 
vše v lokalitě ulice Nad Hřištěm ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
za cenu 100 Kč/m2, za účelem narovnání 
vlastnických vztahů k užívaným pozemkům.

1.2 schválit převod majetku – prodej po-
zemku p. č. 4552/5 ostat. plocha/ostat. ko-

munikace o výměře 64 m2 v lokalitě ulice 
Huštěnovská – ulička mezi domy č. p. 392 
a č. p. 241 a 355 ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, paní ***, za cenu 400 
Kč/m2 a podmínky zřízení věcného břeme-
ne služebnosti – veřejného přístupu k do-
mům č. p. 392, č. p. 241 a č. p. 355 ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.

1.3 schválit převod majetku – prodej části 
pozemku p. č. 6064/32 orná půda o výmě-
ře 5.059 m2, části pozemku p. č. 6064/71 
orná půda o výměře 860 m2 a části pozem-
ku p. č. 6064/245 ostat. plocha o výměře 58 
m2 za cenu ve výši 1.152 Kč/m2 + příslušná 
sazba DPH, vše v lokalitě Louky ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
společnosti HARDMAN UH a. s., Uherské 
Hradiště, Dlouhá 688, IČ 26215951, za úče-
lem výstavby výrobních prostor a s nimi 
spojených administrativních, skladovacích 

prostor a prodejních prostor.

1.6 schválit uzavření Smlouvy o zřízení věc-
ného břemene mezi městem Staré Město, se 
sídlem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 
00567884, (povinný) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankrá-
ci 56, IČ 65993390, (oprávněný, investor) 
na právo umístění:

• stavby SO 357 Odlučovač ropných lá-
tek v km 14,000 vlevo, na pozemcích 
p. č. 6028/18 a p. č. 6028/19 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví měs-
ta Staré Město, za účelem zřízení, umístění 
a provozování odlučovače ropných látek 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.

• stavby SO 488 Systém SOS – provizorní 
napojení telematiky a hlásek na dispečink, 
na pozemku p. č. 6010/9 v k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města Staré 
Město, za účelem umístění a provozování 
vedení systému SOS v rámci stavby dálnice 
„D55 5507 Babice – Staré Město“.

Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
umístění a provozování vedení systému 
SOS. 

Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to 
formou jednorázové úhrady, která byla 
Znaleckým posudkem č. 5285-488-1/17 
znalce Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 
3742, Zlín, stanovena v částce 1.000 Kč 
včetně DPH. 

1.7 schválit uzavření Smlouvy o zřízení věc-
ného břemene mezi městem Staré Město, se 
sídlem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 

IČ 00567884, (povinný) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankrá-
ci 56, IČ 65993390, (investor) a společností 
E.ON Distribuce, a. s. se sídlem České Budě-
jovice, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ: 28085400, 
(oprávněná), na právo umístění:

• distribuční soustavy – SO 402 Úpra-
va vedení VVN v km 13,640, na pozem-
cích p. č. 4560/50, 6028/1, 6028/2, 6028/3, 
6030/11, 6030/104, 6030/685 a 7265/47 v k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví 
města Staré Město, za účelem zřízení, provo-
zování, oprav a údržby distribuční soustavy, 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, pro-
vozování, oprav a údržby distribuční sousta-
vy.

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
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vlastnictví společnosti ZAPA beton a.s., se sídlem Vídeňská 495, 142 00 Praha 4,  IČ: 
25137026. 

 
Věcné břemeno spočívá v povinnosti povinného strpět umístění a provozování stavby 
„Cyklistická stezka na ulici Kostelanské ve Starém Městě“, číslo stavby 6-2017-007, 
SO 401 Veřejné osvětlení, jejíž technické parametry jsou uvedeny a odsouhlaseny 
v projektové dokumentaci, veřejný přístup osob, jakož i vjezd a odjezd motorových 
vozidel a mechanizmů za účelem provádění údržby a oprav veřejného osvětlení, za 
podmínek stanovených ve smlouvě o zřízení věcného břemene a v mezích a hranicích 
vypracovaného geometrického plánu, a to po celou dobu funkčního užívání veřejného 
osvětlení.  

  
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to formou jednorázové splátky, a to v částce 
podle platných cenových předpisů – výnosovým způsobem jako pětinásobek ročního 
užitku ve výši obvyklé ceny.  

 
5.4 v souladu s ustanovením § 28 a §28a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
 pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočty na rok 2018 
 příspěvkovým organizacím zřízeným městem Staré Město: 

- Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ: 75022567 
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré Město, IČ: 75022532 
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, IČ: 75022541 
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, IČ: 75022559 
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré Město, IČ: 75121824  
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328 
 

 a to v následujícím rozdělení: 
 

Příspěvková organizace Výnosy Náklady Navrhovaný příspěvek 

  (v  Kč) (v  Kč) 

zřizovatele 
(uvedený v návrhu rozpočtu 

města na rok 2018) 

Základní škola 45 774 000    51 712 000    5 938 000    
MŠ Komenského 4 210 000    5 170 000    960 000    
MŠ Rastislavova 3 637 000            4 547 000                          910 000    
Křesťanská mateřská škola 4 190 000            5 090 000                          900 000    
SVČ Klubko 920 000    1 790 000    870 000    
Sportovní a kulturní 
centrum 1 554 100    6 304 100    4 750 000    

 
    vyznačení změn oproti původním (zveřejněným) návrhům rozpočtů MŠ. 
 

Příspěvek zřizovatele je závazným ukazatelem rozpočtu a je příspěvkovým 
organizacím poskytován na úhradu jejich neinvestičních výdajů. 

 
5.5 v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů změnu odpisového plánu 
na rok 2017 (II. úprava) příspěvkové organizaci Základní škola Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, IČ: 75022567, z důvodu navýšení účetních odpisů. 

 
5.6 v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 
 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
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Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posud-
ku č. 5285-402-10/17 ze dne 10.02.2017 
znalce Ing. Aleše Janáska, Benešovo 
nábř. 3742, Zlín, se sjednává ve výši 
45.780 Kč včetně DPH. 

• distribuční soustavy – SO 411 Přelož-
ka vedení VN v km 8,570-12,400, na po-
zemcích p. č. 6165/178 a 6165/302 v k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnic-
tví města Staré Město, za účelem zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 
5507 Babice – Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.
Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posud-
ku č. 5285-411-57/17 ze dne 25.03.2017 
znalce Ing. Aleše Janáska, Benešovo 
nábř. 3742, Zlín, se sjednává ve výši 
2.000 Kč včetně DPH. 

• distribuční soustavy – SO 414 Pře-
ložka vedení VN v km 13,160 a u sil. 
III/42824, na pozemcích p. č. 6165/119 
a 7265/7 v k. ú. Staré Město u Uh. Hra-
diště, ve vlastnictví města Staré Město, 
za účelem zřízení, provozování, oprav 
a údržby distribuční soustavy, v rámci 
stavby dálnice „D55 5507 Babice – Staré 
Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.
Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posud-
ku č. 5285-414-5/17 ze dne 25.03.2017 
znalce Ing. Aleše Janáska, Benešovo 
nábř. 3742, Zlín, se sjednává ve výši 
2.000 Kč včetně DPH. 

• distribuční soustavy – SO 415 Pře-
ložka vedení VN v km 13,590-14,000 
na pozemcích p. č. 4560/126, 6028/30, 
6030/101, 6030/111, 6030/171, 6034/52, 
6165/362, 7264/8 a 7266/41 v k. ú. Sta-
ré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví 
města Staré Město, za účelem zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 
5507 Babice – Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 

soustavy.
Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posud-
ku č. 5285-415-6/17 ze dne 10.02.2017 
znalce Ing. Aleše Janáska, Benešovo 
nábř. 3742, Zlín, se sjednává ve výši 
9.000 Kč včetně DPH. 

• distribuční soustavy – SO 416 Přeložka 
vedení VN v km 13,650 na pozemcích 
p. č. 6030/11, 7266/41 a 7265/47 v k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnic-
tví města Staré Město, za účelem zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 
5507 Babice – Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.
Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posud-
ku č. 5285-416-5/17 ze dne 10.02.2017 
znalce Ing. Aleše Janáska, Benešovo 
nábř. 3742, Zlín, se sjednává ve výši 
3.000 Kč včetně DPH. 

• distribuční soustavy – SO 418 Pře-
ložka vedení VN v km 14,550 – 15,330 
na pozemcích p. č. 6009/67, 6018/527, 
6018/572 a 7269/8 v k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města Sta-
ré Město, za účelem zřízení, provozová-
ní, oprav a údržby distribuční soustavy, 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice 
– Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.
Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posud-
ku č. 5285-418-61/17 ze dne 18.04.2017 
znalce Ing. Aleše Janáska, Benešovo 
nábř. 3742, Zlín, se sjednává ve výši 
18.120 Kč včetně DPH. 

3.1 schválit výši odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva města – neuvol-
něnému členu rady, předsedovi komise 
nebo výboru, členu komise nebo výboru 
a členu zastupitelstva dle § 72 odst. 2 a § 
84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, v maxi-
mální výši dle nařízení vlády č.318/2017 
Sb., v platném znění. Odměny za výkon 
více funkcí se nesčítají. Nová výše odmě-
ny bude poskytnuta od 01.01.2018. 

3.2 vyslovit souhlas se vznikem pra-
covněprávního vztahu v roce 2018 mezi 
městem Staré Město a členkou zastupi-
telstva města. 

3.3 schválit vnitřní směrnici č. S 02/2017 
o tvorbě a čerpání sociálního fondu.

5.1 schválit rozpočtové opatření 
č. 6/2017:
- zvýšení příjmů ze 144 065 tis. Kč 
na 156 188 tis. Kč
- snížení výdajů ze 175 295 tis. Kč 
na 169 192 tis. Kč 
- změnu financování ze 31 230 tis. Kč 
na 13 004 tis. Kč

5.2 schválit poskytnutí zápůjčky společ-
nosti Školní hospodářství s.r.o. ve výši 
4.000.000 Kč na zajištění provozních vý-
dajů se splatností do 30.11.2018.

5.3 schválit střednědobý výhled města 
Staré Město na období 2019 – 2021. 

III. souhlasí

3.4 v souladu s ustanovením § 32a zá-
kona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů se zapoje-
ním MŠ Rastislavova 1800, 686 03 Sta-
ré Město, okres Uherské Hradiště, pří-
spěvková organizace do projektu MPSV 
z OP PMP „Obědy do škol ve Zlínském 
kraji“, kdy se jedná o uzavření smlouvy 
o partnerství s finančním příspěvkem. 

IV. vzala na vědomí

6.1 zápis z 13. jednání sociální komise 
ze dne 27.11.2017.

V. projednala

4.1 návrh aktualizace č. 2 Zásad územ-
ního rozvoje Zlínského kraje a neuplat-
ňuje připomínky.

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta
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U S N E S E N Í
z 67. zasedání Rady města Staré Město, konaného dne 20.12.2017

U S N E S E N Í

Rada města po projednání bodů programu:

I. schválila

1.2 nabídku společnosti Pražská plyná-
renská, a. s., Praha 1, Národní 37/38, IČ: 
60193492, na akci „Dodávka plynu pro měs-
to Staré Město a jím zřízené příspěvkové or-
ganizace a společnosti, ve kterých má město 
Staré Město majetkový podíl“. 

1.3 uzavření Dohody o úpravě vzájemných 
práv a povinností mezi městem Staré Měs-
to, Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 
00567884, a Slováckými vodárnami a kana-
lizacemi, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Olšáv-
kou 290, IČ 49453866.
Předmětem dohody je úprava práv, povin-
ností a vztahů vznikajících mezi účastníky 
dohody – vlastníky provozně souvisejících 
vodohospodářských zařízení tak, aby bylo 
zajištěno kvalitní a plynulé provozování ka-
nalizace pro veřejnou potřebu.

5.2 v souladu s ustanovením § 28 a §28a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, střednědobé výhledy roz-
počtů příspěvkových organizací zřízených 
městem Staré Město na období 2019 – 2020:
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, IČ: 75022567
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré 
Město, IČ: 75022532
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré 
Město, IČ: 75022541

- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 
1823, Staré Město, IČ: 75022559
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 
1249, Staré Město, IČ: 75121824 
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, 
okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328

 a to v následujícím rozdělení:

II. doporučila zastupitelstvu města

1.1 schválit převod majetku – výkup části 
pozemku p. č. 717/5 orná půda o výměře 
cca 16 m2 v lokalitě Zadní kruhy ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
od společnosti REC Group s. r. o., Staré Měs-
to, Brněnská 1372, IČ 25548034, za cenu 150 
Kč/m2, za účelem stavby „Cyklistická stezka 
na ulici Kostelanské ve Starém Městě“.

5.1 schválit změnu rozpočtového opatření 
č. 6/2017:
- zvýšení příjmů ze 144 065 tis. Kč na 162 580 
tis. Kč
- snížení výdajů ze 175 295 tis. Kč na 169 725 
tis. Kč 
- změnu financování ze 31 230 tis. Kč 
na 7 145 tis. Kč

III. vzala na vědomí

5.3 hospodaření města k 30. 11. 2017.

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta

U S N E S E N Í 
z 67. zasedání Rady města Staré Město, 

konaného dne 20.12.2017 
Rada města po projednání bodů programu: 
 
 

I.  schválila 
 
 
1.2 nabídku společnosti Pražská plynárenská, a. s., Praha 1, Národní 37/38, IČ: 60193492, 

na akci „Dodávka plynu pro město Staré Město a jím zřízené příspěvkové organizace 
a společnosti, ve kterých má město Staré Město majetkový podíl“.  

 
1.3 uzavření Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností mezi městem Staré Město, 

Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, a Slováckými vodárnami a 
kanalizacemi, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Olšávkou 290, IČ 49453866. 
Předmětem dohody je úprava práv, povinností a vztahů vznikajících mezi účastníky 
dohody – vlastníky provozně souvisejících vodohospodářských zařízení tak, aby bylo 
zajištěno kvalitní a plynulé provozování kanalizace pro veřejnou potřebu. 

 
5.2 v souladu s ustanovením § 28 a §28a  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, střednědobé výhledy 
rozpočtů příspěvkových organizací zřízených městem Staré Město na období 2019 – 
2020: 
- Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ: 75022567 
- Mateřská škola Komenského 1721, Staré Město, IČ: 75022532 
- Mateřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, IČ: 75022541 
- Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré Město, IČ: 75022559 
- Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré Město, IČ: 75121824  
- SVČ Klubko, U Školky 1409, Staré Město, okres Uherské Hradiště, IČ: 75833328 

 a to v následujícím rozdělení: 
 

Příspěvková organizace Výnosy   Náklady 

Požadovaný 
příspěvek 

 zřizovatele* 

  

(v  tis. Kč) 
 

2019            2020 

(v tis. Kč) 
 

2019           2020 

(v  tis. Kč) 
 

2019            2020 

Základní škola 45 450        50 450 51 450        56 450   6 000               6 000    
MŠ Komenského   4 510    4 750    5 510    5 750   1 000    1 000 
MŠ Rastislavova   3 850    4 050    4 850    5 050   1 000    1 000 
Křesťanská mateřská škola   4 481    4 681    5 381    5 581      900       900 
SVČ Klubko   7 530    8 942    8 400    9 822      870       880 
Sportovní a kulturní centrum   1 550    1 580    6 350    6 430   4 800    4 850 

 
 * Příspěvek zřizovatele je závazným ukazatelem rozpočtu a je příspěvkovým
 organizacím poskytován na úhradu jejich neinvestičních výdajů. 
 
 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í
z 20. zasedání Zastupitelstva města Staré Město,  konaného dne 20.12.2017 v sále radnice ve Starém Městě

U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města Staré Město

I. vzalo na vědomí

K bodu 2) zprávu o činnosti rady města 
za uplynulé období.

K bodu 3) hospodaření města k 30.11.2017.

K bodu 10)

10.4 zprávu kontrolního výboru o provede-
ných kontrolách za rok 2017. 
10.5 zprávu finančního výboru o provede-

ných kontrolách za rok 2017.
10.6 termíny zasedání zastupitelstva a rady 
města v roce 2018.

II. schválilo

K bodu 4) změnu rozpočtového opatření 
č. 6/2017:
- zvýšení příjmů ze 144 065 tis. Kč na 162 580 
tis. Kč
- snížení výdajů ze 175 295 tis. Kč na 169 725 
tis. Kč 
- změnu financování ze 31 230 tis. Kč 
na 7 145 tis. Kč

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 5) „Smlouvu o zápůjčce se zástavní 
smlouvou, kterou se zastavují movité věci“ 
společnosti Školní hospodářství s.r.o. ve výši 
4.000.000,- Kč na zajištění provozních výda-
jů se splatností do 30.11.2018.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

 K bodu 6) rozpočet města na rok 2018:
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 - příjmy ve výši 168 670 tis. Kč, 
 - výdaje ve výši 181 710 tis. Kč,
 - financování ve výši 13 040 tis. Kč
 - závazné ukazatele plnění rozpočtu dle 
předloženého návrhu rozpočtu 

[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 1]

K bodu 7) střednědobý výhled rozpočtu 
města Staré Město na období 2019 – 2021.

[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 1]

K bodu 8) Dotační program „ Podpora 
sportu, tělovýchovy a pohybových aktivit 
v roce 2018 “
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury 
a cestovního ruchu v roce 2018 “
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti 
životního prostředí v roce 2018 “
Dotační program „ Podpora sociálních a na-
vazujících služeb v roce 2018 “
Individuální dotace v roce 2018

Závazné dokumenty pro podání žádosti 
o poskytnutí dotace

- Žádost o poskytnutí dotace z prostředku 
města Staré Město
- Přílohu č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace 
z prostředků města Staré Město
- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí úče-
lové dotace z rozpočtu města Staré Město

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 9)

9.3 převod majetku – směnu části pozemku 
p. č. 7308 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
13 m2 který je ve vlastnictví pana ***, za část 
pozemku p. č. 2422/15 ostat. plocha o výmě-
ře 5 m2 a část pozemku p. č. 2424/2 ostat. 
plocha o výměře 1 m2, které jsou ve vlast-
nictví města Staré Město, vše v lokalitě ulice 
Nad Hřištěm ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, za cenu 100 Kč/m2, 
za účelem narovnání vlastnických vztahů 
k užívaným pozemkům.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.4 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 340/130 orná půda a části pozemku 
p. č. 340/138 orná půda o celkové výměře 
cca 20 m2, vše v lokalitě Kopánky ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
***, za cenu 150,00 Kč /m2 + podíl na studii 

a projektové dokumentaci ve výši 1.900,00 
Kč/garáž, za účelem narovnání vlastnických 
vztahů pod rozestavěnou stavbou garáže 
č. 12.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.5 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 340/130 orná půda a části pozemku 
p. č. 340/138 orná půda o celkové výměře 
cca 20 m2, vše v lokalitě Kopánky ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
***, za cenu 150,00 Kč /m2 + podíl na studii 
a projektové dokumentaci ve výši 1.900,00 
Kč/garáž, za účelem narovnání vlastnických 
vztahů pod rozestavěnou stavbou garáže 
č. 13.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.6 převod majetku – prodej pozemku 
p. č. 4552/5 ostat. plocha/ostat. komunikace 
o výměře 64 m2 v lokalitě ulice Huštěnov-
ská – ulička mezi domy č. p. 392 a č. p. 241 
a 355 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, paní ***, za cenu 400 Kč/
m2 a podmínky zřízení věcného břemene 
služebnosti – veřejného přístupu k domům 
č. p. 392, č. p. 241 a č. p. 355 ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.

[Výsledek hlasování: pro 13, proti 1, zdrželi 
se 2]

9.7 převod majetku – prodej části pozemku 
p. č. 6064/32 orná půda o výměře 5.059 m2, 
části pozemku p. č. 6064/71 orná půda o vý-
měře 860 m2 a části pozemku p. č. 6064/245 
ostat. plocha o výměře 58 m2 za cenu ve výši 
1.152 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, vše 
v lokalitě Louky ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, společnosti HARD-
MAN UH a.s., Uherské Hradiště, Dlouhá 
688, IČ 26215951, za účelem výstavby vý-
robních prostor a s nimi spojených admini-
strativních, skladovacích prostor a prodej-
ních prostor.
[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.8 převod majetku – výkup pozemků:
p. č. 6053/204 ostat. plocha o výměře 4 m2
p. č. 6053/205 ostat. plocha o výměře 60 m2
p. č. 6053/206 ostat. plocha o výměře 141 m2
p. č. 6053/238 orná půda o výměře 1.317 m2
p. č. 6053/239 orná půda o výměře 418 m2
p. č. 6053/240 orná půda o výměře 1.017 m2
p. č. 6053/242 orná půda o výměře 1.439 m2
p. č. 6053/246 orná půda o výměře 2.214 m2
p. č. 6053/247 orná půda o výměře 2.242 m2

p. č. 6053/248 orná půda o výměře 2.000 m2
p. č. 6053/250 orná půda o výměře 1.804 m2
p. č. 6053/252 orná půda o výměře 1.633 m2
p. č. 6053/254 orná půda o výměře 1.310 m2
p. č. 6053/256 orná půda o výměře 1.387 m2
vše v lokalitě ulice Huštěnovská – zahrady 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, od vlastníka pozemků společnosti 
TERRENI SOKOLEC s.r.o., Uherské Hra-
diště, Otakarova 81, IČ 26923157, za cenu 
9.016.000 Kč + příslušná sazba DPH.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.9 převod majetku – výkup pozemků:
p. č. 6053/50 orná půda o výměře 384 m2
p. č. 6053/303 orná půda o výměře 312 m2
p. č. 6053/305 orná půda o výměře 142 m2
p. č. 6053/319 orná půda o výměře 197 m2
vše v lokalitě ulice Huštěnovská – zahrady 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, od vlastníka pozemků společnos-
ti REAL ESTATE UH s.r.o., Uherské Hra-
diště, Otakarova 81, IČ 27706338, za cenu 
984.000 Kč + příslušná sazba DPH.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.10 uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem Staré Město, se síd-
lem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 
00567884, (povinný) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankrá-
ci 56, IČ 65993390, (oprávněný, investor) 
na právo umístění:
• stavby SO 357 Odlučovač ropných lá-
tek v km 14,000 vlevo, na pozemcích 
p. č. 6028/18 a p. č. 6028/19 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví měs-
ta Staré Město, za účelem zřízení, umístění 
a provozování odlučovače ropných látek 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.

 Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
umístění a provozování odlučovače ropných 
látek. 

 Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to 
formou jednorázové úhrady, která byla Zna-
leckým posudkem č. 5285-357-3/17 znalce 
Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, stanovena v částce 2.000 Kč včetně 
DPH. 
• stavby SO 488 Systém SOS – provizorní 
napojení telematiky a hlásek na dispečink, 
na pozemku p. č. 6010/9 v k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města Staré 
Město, za účelem umístění a provozování 
vedení systému SOS v rámci stavby dálnice 
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„D55 5507 Babice – Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
umístění a provozování vedení systému SOS. 

Věcné břemeno se zřizuje za úplatu, a to 
formou jednorázové úhrady, která byla Zna-
leckým posudkem č. 5285-488-1/17 znalce 
Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, stanovena v částce 1.000 Kč včetně 
DPH. 

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.11 uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi městem Staré Město, se síd-
lem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 
00567884, (povinný) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankrá-
ci 56, IČ 65993390, (investor) a společností 
E.ON Distribuce, a. s. se sídlem České Budě-
jovice, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ: 28085400, 
(oprávněná), na právo umístění:
• distribuční soustavy – SO 402 Úpra-
va vedení VVN v km 13,640, na pozem-
cích p. č. 4560/50, 6028/1, 6028/2, 6028/3, 
6030/11, 6030/104, 6030/685 a 7265/47 v k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví 
města Staré Město, za účelem zřízení, provo-
zování, oprav a údržby distribuční soustavy, 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.

Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.

Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posudku 
č. 5285-402-10/17 ze dne 10.02.2017 znal-
ce Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, se sjednává ve výši 45.780 Kč včetně 
DPH.
 
• distribuční soustavy – SO 411 Přeložka 
vedení VN v km 8,570-12,400, na pozem-
cích p. č. 6165/178 a 6165/302 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města 
Staré Město, za účelem zřízení, provozování, 
oprav a údržby distribuční soustavy, v rám-
ci stavby dálnice „D55 5507 Babice – Staré 
Město“.

Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.

Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posudku 
č. 5285-411-57/17 ze dne 25.03.2017 znal-
ce Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, se sjednává ve výši 2.000 Kč včetně 

DPH. 

• distribuční soustavy – SO 414 Přeložka 
vedení VN v km 13,160 a u sil. III/42824, 
na pozemcích p. č. 6165/119 a 7265/7 v k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví 
města Staré Město, za účelem zřízení, provo-
zování, oprav a údržby distribuční soustavy, 
v rámci stavby dálnice „D55 5507 Babice – 
Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.

Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posudku 
č. 5285-414-5/17 ze dne 25.03.2017 znalce 
Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, se sjednává ve výši 2.000 Kč včetně 
DPH. 

• distribuční soustavy – SO 415 Přeložka ve-
dení VN v km 13,590-14,000 na pozemcích 
p. č. 4560/126, 6028/30, 6030/101, 6030/111, 
6030/171, 6034/52, 6165/362, 7264/8 
a 7266/41 v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem 
zřízení, provozování, oprav a údržby distri-
buční soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 
5507 Babice – Staré Město“.

Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.

Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posudku 
č. 5285-415-6/17 ze dne 10.02.2017 znalce 
Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, se sjednává ve výši 9.000 Kč včetně 
DPH. 

• distribuční soustavy – SO 416 Přelož-
ka vedení VN v km 13,650 na pozemcích 
p. č. 6030/11, 7266/41 a 7265/47 v k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, ve vlastnictví města 
Staré Město, za účelem zřízení, provozování, 
oprav a údržby distribuční soustavy, v rám-
ci stavby dálnice „D55 5507 Babice – Staré 
Město“.

Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, 
provozování, oprav a údržby distribuční 
soustavy.

Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posudku 
č. 5285-416-5/17 ze dne 10.02.2017 znalce 
Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, se sjednává ve výši 3.000 Kč včetně 
DPH. 

• distribuční soustavy – SO 418 Přeložka 
vedení VN v km 14,550 – 15,330 na po-
zemcích p. č. 6009/67, 6018/527, 6018/572 
a 7269/8 v k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem 
zřízení, provozování, oprav a údržby distri-
buční soustavy, v rámci stavby dálnice „D55 
5507 Babice – Staré Město“.
Věcné břemeno spočívá v právu zřízení, pro-
vozování, oprav a údržby distribuční sousta-
vy.

Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene na základě znaleckého posudku 
č. 5285-418-61/17 ze dne 18.04.2017 znal-
ce Ing. Aleše Janáska, Benešovo nábř. 3742, 
Zlín, se sjednává ve výši 18.120 Kč včetně 
DPH. 

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.13 převod majetku – výkup části pozemku 
p. č. 717/5 orná půda o výměře cca 16 m2 
v lokalitě Zadní kruhy ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, od společnosti 
REC Group s. r. o., Staré Město, Brněnská 
1372, IČ 25548034, za cenu 150 Kč/m2, 
za účelem stavby „Cyklistická stezka na ulici 
Kostelanské ve Starém Městě“.
[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 10)

10.1 výši odměn neuvolněným členům za-
stupitelstva města – neuvolněnému členu 
rady, předsedovi komise nebo výboru, čle-
nu komise nebo výboru a členu zastupitel-
stva dle § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, v maximální výši dle nařízení vlády 
č.318/2017 Sb., v platném znění. Odměny 
za výkon více funkcí se nesčítají. 
 Nová výše odměny bude poskytnuta 
od 01.01.2018. 

[Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel 
se 1]

10.3 vnitřní směrnici č. S 02/2017 o tvorbě 
a čerpání sociálního fondu.
 
[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

III. neschválilo

K bodu 9) 

9.12 převod majetku – prodej pozemku 
p. č. 6072 zahrada o výměře 280 m2 v lokali-



tě ulice Salašská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, panu ***, za účelem 
rozšíření zahrady u rodinného domu, který 
je v jeho spoluvlastnictví, z důvodu plánova-
né revitalizace ulice Salašská – II. etapa.

[Výsledek hlasování: pro 0, proti 16, zdržel 
se 0]

IV. zrušilo

K bodu 9)

9.1 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 340/130 orná půda a části pozemku 
p. č. 340/138 orná půda o celkové výměře 
cca 20 m2, vše v lokalitě Kopánky ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu 
***, za cenu 150,00 Kč /m2 + podíl na studii 
a projektové dokumentaci ve výši 1.900,00 
Kč/garáž, který byl schválen na 7. zasedá-
ní Zastupitelstva města Staré Město dne 
31.03.2008 pod bodem II./7.4.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

9.2 převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 340/130 orná půda a části pozemku 
p. č. 340/138 orná půda o celkové výměře 
cca 20 m2, vše v lokalitě Kopánky ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, panu 
***, za cenu 150,00 Kč /m2 + podíl na studii 
a projektové dokumentaci ve výši 1.900,00 
Kč/garáž, který byl schválen na 6. zasedá-
ní Zastupitelstva města Staré Město dne 
17.12.2007 pod bodem II./7.6.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

V. vyslovilo

K bodu 10)

10.2 souhlas se vznikem pracovněprávního 
vztahu v roce 2018 mezi městem Staré Měs-
to a členkou zastupitelstva města. 

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

K bodu 11) poděkování spoluobčanům Sta-
rého Města za udržování veřejných ploch 
u svých nemovitostí na své náklady.

[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

VI. uložilo

Radě města

K bodu 10)

10.4 řešit připomínky z provedených kont-
rol kontrolního výboru.
T: příští zasedání ZM
[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

10.5 řešit připomínky z provedených kont-
rol finančního výboru.

T: příští zasedání ZM
[Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel 
se 0]

Josef Bazala Mgr. Martin Zábranský
starosta místostarosta

Ing. Josef Trňák
předseda návrhové komise
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Aktuality STAROMĚSTSKÉ NOVINY

Zastupitelstvo města, Rada města a komise kultury Vás srdečně zvou na

XXI. PLES MĚSTA STARÉ MĚSTO

který se koná v sobotu 27. ledna 2018 od 19.30 hod

ve všech sálech Společensko-kulturního centra ve Starém Městě

K TANCI A POSLECHU HRAJÍ:

FLASH BAND
HUDEBNÍ SKUPINA SORY

 CIMBÁLOVÁ MUZIKA BÁLEŠÁCI

KULTURNÍ PROGRAM :

SPT DOLINA S CM BÁLEŠÁCI
TANEČNÍ KLUB TWEET STARÉ MĚSTO

VINAŘSTVÍ SKALÁK

V ceně vstupného zajištěn bohatý raut.

Předprodej vstupenek v Informačním centru na náměstí Velké Moravy ve Starém Městě

Tradiční bohatá tombola  - cena vstupného 200,- Kč



AktualitySTAROMĚSTSKÉ NOVINY
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Svatý Mikuláš tradičně zavítal i na čtvrteční hodinu Cvičení 
rodičů s dětmi, která se koná pravidelně na Orlovně. Naše řady 
letos rozšířily i děti z úterního cvičení Kryštůfek.

Sešlo se na třicet dětí spolu s jejich rodiči a prarodiči. Společně 
jsme si před příchodem Mikuláše trošku zacvičili, poté děti před-
vedly Mikulášovi, jaké básničky a písničky umí a ten je na oplát-
ku spolu s krásnými andílky odměnil drobnými balíčky.

Krásné předvánoční naladění proběhlo v MŠ Beruškové v úte-
rý 12. 12. 2017, kdy se na vánoční besídku přišli na své děti podí-
vat rodiče, ale také prarodiče, kteří se vánočně naladili prostřed-
nictvím koled v podání dětí a mohli si zazpívat společně s nimi. 

Závěrem bylo připraveno malé pohoštění, na kterém se podí-
leli všichni rodiče. Děti také překvapila pod stromečkem bohatá 
Ježíškova nadílka. Poslední adventní týden se tak děti mohly ra-
dovat z nových hraček. 

Kolektiv MŠ

Máme radost, že jsme se sešli v tak hojném počtu a budeme 
se těšit v příštím roce na viděnou s Mikulášem a jeho družinou 
andělů, kterým patří náš velký dík. 

Rádi bychom také poděkovali našim sponzorům, kteří na dá-
rečky pro děti přispěli. 

Martina Mazáčová

MIKULÁŠ ZAVÍTAL I NA CVIČENÍ NA ORLOVNĚ

VÁNOČNÍ ČAS S BERUŠKAMI
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 5. 1. 2018
Také letos se staroměstští koledníci se svými dospělými vedoucími 

zapojili do největší dobrovolnické akce v České republice – Tříkrálové 
sbírky, kterou každoročně pořádá Charita Česká republika. Skupinky 
koledníků, doprovodné akce i distribuci pokladniček organizují jednot-
livé místní Charity, často ve spolupráci s farnostmi, školami či různými 
mládežnickými organizacemi. Úspěch celé sbírky závisí na aktivitě tisí-
ců lidí ve všech koutech republiky, často i v obcích o několika desítkách 
obyvatel. 

V našem městě byl za farnost místním koordinátorem Ing. Kamil 
Psotka a do ulic vyrazilo 79 koledníků za doprovodu 27 vedoucích. Vý-
těžek sbírky, který ve Starém Městě činil   178 787,- Kč, je určen na po-
moc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni 
a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí. Nejméně desetina 
výnosu sbírky je každoročně určena také na humanitární pomoc do za-
hraničí. Děkujeme všem, kteří se této dobročinné akce zúčastnili, a také 
všem dárcům. 

V roce 2017 se v uherskohradišťském regionu vykoledovalo 
2.409.046 Kč a dalších 126.413 Kč bylo získáno z ostatních příjmů sbírky. 
Z výtěžku sbírky 2017:

• byla rozšířena nabídka půjčovny kompenzačních pomůcek o dvě 
polohovací postele.

• v rámci přímé pomoci podpořeny maminky či rodiny v nouzi např. 
nákupem potravin, úhradou jízdného do školy, úhradou obědů aj.

• zakoupeno vozidlo pro Domácí pečovatelskou službu, čímž se zlep-
šila dostupnost této služby.

• zahájeny projektové práce na stavebních investičních akcích.

 

LUCERNARIUM
V NEDĚLI 4. 2. PŘI MŠI SVATÉ V 10:00  HODIN představí far-

nosti rodiče své děti, které v tomto roce přijmou  poprvé Eucharistii. 
Provázejme modlitbou intenzivní přípravu těchto  dětí.

SVĚTOVÝ DEN NEMOCNÝCH 

se každoročně slaví na SVÁTEK PANNY MARIE LURDSKÉ – 11. 2.       
Letos připadá tento den na neděli.  Při mši svaté v 7:00 hodin  bude 
možnost společného přijetí svátosti nemocných.  Tuto svátost může 
přijmout každý vážně nemocný věřící. Opakovaně ji může přijmout při 
zhoršení stavu nebo jiné nemoci. Kdo je v pokročilém věku, může tuto 
svátost přijmout i přesto, že na něm není viditelně znát nějaká nemoc. 

DOBA ČTYŘICETIDENNÍ
14. 2. - 29. 3. 2018

Český výraz „postní doba“ není přesný, protože vystihuje jen jednu 
stránku čtyřicetidenního období před Velikonocemi. Smysl postní doby 
je větší a dá se vyjádřit slovy proroka Joela: Navraťte se (obraťte se, vraťte 
se zpátky) ke svému Bohu, neboť je milostivý a plný slitování, shovívavý 
a nejvýš milosrdný. Jímá ho lítost nad každým zlem! (Jl 2,13). Tři pilíře 
postní doby jsou: modlitba, půst a almužna. Jsou jako trojnožka, jeden 
bez druhého nemohou fungovat a jsou mezi sebou vždy propojeny. 

Almužna – z řečtiny, znamená milosrdenství. Jde o mnohem víc než 
o pár mincí žebrákovi. Jde o to, že se máme stávat milosrdnými, tedy 
velkorysými, odpouštějícími lidmi, se srdcem milým a otevřeným, že se 
máme stát Bohu podobnými. 

Modlitba - není odříkávání modlitbiček, ale trávení času s Bohem, 
stálý život v jeho přítomnosti. 

Půst - neznamená jen, že si něco odřeknu. Ale: zříkám se něčeho, 
abych získal něco jiného a většího. Stávám se totiž citlivějším pro Boží 
přítomnost a díky tomu se také stávám milosrdnějším člověkem.

(Upraveno podle: Ladislav Heryán)

Popeleční středa připadá letos na 14. 2. 2018. Mše sv. v kostele Svaté-
ho Ducha jsou slaveny v 7:00 hodin a v 18:00 hodin

Postní doba je nejen dobou vnitřní přípravy na Velikonoce, ale také 
obdobím, ve kterém vrcholí příprava katechumenů – dospělých, kteří se 
připravují na přijetí křtu o Velikonocích. V naší farnosti jsou to Petra 
Smutková a Zuzana  Crhonková  a právě ony budou společně s další-

mi katechumeny celé arcidiecéze 
přijaty mezi čekatele křtu, a to 
v sobotu 17. 2. 2018 v olomoucké 
katedrále. 

Během postní doby se o ne-
dělích budeme scházet i v 15:00 
hodin k tzv. kající pobožnosti.  Je 
to příležitost zamyslet se více nad 
svým životem, abychom s užit-
kem prožili svátost smíření.

Ve všední dny před večerní 
mší sv. v pondělí a pátek v 17:00 
hod., ve středu v 18:00 hod. bude 
probíhat Pobožnost křížové cesty, 
kterou povedou jako každoročně 
skupinky z jednotlivých spole-
čenství ve farnosti.  Pro děti je 
připravena postní soutěž.
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Foto: František Ingr. Člověk a víra
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MIKULÁŠ PŘED VÁNOCEMI ZAVÍTAL
DO MŠ KOMENSKÉHO



KVĚTINOVÉ DĚTI ZVOU NA PLES PRO RADOST !
Vážení a milí zákazníci a naši příznivci. 

Abychom upoutali Vaši pozornost, zvolili 
jsme tento nadpis. Vracíme se takto k vy-
dařenému Silvestru 2017 a zároveň Vás 
chceme pozvat na náš 24. Ples pro radost. 
Máme ho v úmyslu pojmout alespoň ná-
znakem ve stylu třicátých let. Zkusíme se 
s Vámi přenést do noblesy dlouhých kraj-
kových rukaviček, boa, cigaretových špi-
ček, dlouhých šál, lesknoucích se čelenek, 
klobouků atd. Uvidíte, že jen tyto detaily 
Vás změní a budou Vás bavit, tak jak se 
skvěle bavíme o každém Silvestru i my. Ne-
hledě na to, že Staré Město bylo široko da-
leko vyhlášeno svými Šibřinkami, tak proč 
tuto hezkou vzpomínku neoživit? Navíc 
bude prvních sto návštěvníků vyzdobených 
ve stylu 30. let sladce odměněno.

Srdečně zvou květinové děti, neboli ko-
lektiv firmy Potraviny Marie Hráčková.

Ples se koná 17. 2. 2018 od 19:30 ve SKC 
St. Město a hrají jako vždy dvě „H“ Herba-
lia band a Harafica.

 Vstupné s místenkou 120 Kč, předprodej 
Potraviny Marie Hráčková, tel.: 572541253

Střední odborná škola 
a Gymnázium Staré Město 
se může pyšnit dalším úspě-
chem. 

Źákyně Kateřina Merčáko-
vá ze třídy 3. H se zúčastnila 
8. ročníku Fotosoutěže Svět 
(je) chemie, kterou pořádá 
Vysoká škola chemicko-tech-
nologická v Praze.  Ve 2. kole 
ve své kategorii získala cenu 
poroty za snímek „Píseň 
ledu“ a postupuje s dalšími 
třemi soutěžícími do finálo-
vého kola, které nese téma 
LABORATOŘ.

Kateřině gratulujeme 
k úspěchu a děkujeme za re-
prezentaci naší školy. Do fi-
nálového kola přejeme dobrý 
nápad a „dobré světlo“.

Autor: Ing. Růžena Borková

ŽÁKYNĚ SOŠ A GYMNÁZIA STARÉ MĚSTO
SI ZÍSKALA POROTU 
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Zprávy z radnice STAROMĚSTSKÉ NOVINY

Spěcháte? Tak pomalu! ZŠ Staré Město se může pochlubit mla-
dými spisovateli, kteří dokázali, že spěchat lze opravdu pomalu. 
Práce několika žáků z 8. a 9. ročníku byly v listopadu odeslány 
v rámci 5. ročníku literární soutěže, kterou pořádá Střední od-
borná škola Luhačovice. V porotě opět zasedli básník Jiří Žáček 
a spisovatel Jan Cimický. Jejich úkol spolu s ostatními porotci byl 
náročný, jelikož hodnotili rekordních 175 prací ze všech zúčast-
něných škol.

Také letos jsme obdrželi pozvánku pro jednu žákyni na slav-
nostní vyhlášení. Barunka Broklová z VIII. D získala od poroty 
čestné uznání a my jsme na ni právem hrdí. Přejeme nejen jí, ale 
i ostatním nadějným začínajícím spisovatelům, aby je múza ne-
opouštěla a napsali spoustu dalších povídek, básní, románů a ji-
ných žánrů.

Mgr. Miroslava Oharková Foltýnová

SPĚCHEJ POMALU

Petr Kubíček z VIII.D získal 1.místo v národním kole v Bobří-
ku informatiky. Blahopřejeme.

Mgr. Jana Slančíková

1. kolo dotačních programů
v roce 2018

Město Staré Město vyhlašuje 1. kolo dotač-
ních programů z prostředků města Staré 
Město pro právnické osoby neziskových 
spolků a organizací na podporu činnosti 
v roce 2018. 
Konkrétní znění programů, formulář žá-
dosti a přílohy jsou ke stažení na webových 
stránkách města Staré Město v kategorii 
Město – Dotace a to od 21. 12. 2017. Lhů-
ta pro podání kompletních žádostí včetně 
příloh je stanovena od 25. 1. 2018 do 25. 2. 
2018.

Uzávěrka dalšího čísla 
Staroměstských novin bude 12. 2. 2018. 

Příští noviny vyjdou 23. 2. 2018

✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLA

Plesy v SKC Staré Město

13.01.2018 sobota Děkanátní ples
26.01.2018 pátek Ples SRPŠ Staré Město
27.01.2018 sobota Ples města Staré Město
03.02.2018 sobota Zimní pohádka
10.02.2018 sobota Ples SRPŠ Bílovice
17.02.2018 sobota Ples pro radost
24.02.2018 sobota Celostátní ples hasičů

PLESY V SKC 
STARÉ MĚSTO
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OKRESNÍ PŘEBOR V ŠACHU
Okresní kolo přeboru škol v šachu čtyřčlenných družstev 

proběhlo v pátek 8. prosince ve Společensko-kulturním centru 
ve Starém Městě. Turnaje se zúčastnilo celkem 5 družstev v mlad-
ší a 6 družstev ve starší kategorii (zúčastněné školy – St. Město, 
Osvětimany, Boršice u Buchlovic, Unesco Uh. Hradiště, Mařati-
ce, Nivnice a Gymnázium Uh. Hradiště).                     

Družstvo naší školy ve složení Jan Vávra, Klárka Spáčilová, 
Rostislav Procházka a Eduard Procházka získalo v mladší katego-

Tradiční české koledy se ve středu 6. prosince nesly celou bu-
dovou ZŠ Staré Město, Obcházeli ji čert, Mikuláš a anděl se svou 
družinou, aby odměnili všechny hodné a potrestali hříšníky. Ti se 
mohli ze svých prohřešků vyzpívat a zajistit si odpuštění na další 
kalendářní rok.

Už průběh celého dne nasvědčoval tomu, že se bude v odpo-
ledních hodinách konat každoroční Mikulášský jarmark. Žáci 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A TRADIČNÍ JARMARK
nosili své výrobky, připravovali si třídy a kolem druhé hodiny 
odpolední se začaly chodby plnit návštěvníky lačnými po předvá-
noční atmosféře. Na úvod vystoupil folklórní kroužek a upoutal 
pozornost všech přihlížejících. Následoval proslov pana ředitele 
a dvě písně zazpívané školním sborem pod vedením pana učitele 
Zábranského. Samozřejmě nemohla chybět dvě dramatická vy-
stoupení s čertovskou tematikou. Žáci si pod vedením paní učitel-
ky Kamrlové nacvičili scénky z pohádky S čerty nejsou žerty, které 
končily slovy „Kam čert nemůže, nastrčí bábu!“ Za hlasitého smí-
chu diváků započala poslední píseň a pak už následovalo pozvání 
k nákupu výrobků vytvořených našimi žáky. Kdo měl zájem, mohl 
si v našich dílničkách zkusit vyrobit i něco vlastnoručně.

Nabídka byla rozmanitá a jistě si každý přišel na své. V širo-
kém spektru převládaly vánoční ozdoby, adventní věnce a jiné 
vánoční dekorace. Opět se ukázalo, jak jsou naše děti šikovné 
a zručné.

Věříme, že se všichni naladili na správnou vánoční náladu. 
Mgr. Veronika Kusáková

rii plný počet 16 bodů a tím obsadilo 1. místo.          
Ve  starší kategorii soutěžili Viktorie Všetulová, Stanislav 

Foltýnek, Roman Lapčík, Robert Čapek a Martin Hampala. 
I tito žáci získali ve starší kategorii 1. místo. Obě družstva po-
stupují do krajského kola ve Zlíně. Blahopřejeme.

Alena Mimránková
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Na samotném počátku letošní adventní doby vycestovalo 70 
studentů Střední odborné školy a Gymnázia ve Starém Městě 
do rakouského hlavního města Vídně. Poznávací exkurze do to-
hoto města na krásném modrém Dunaji nabídla účastníkům pod 
taktovkou Mgr. Zuzany Kohoutové velmi pestrý program.

Po příjezdu do Vídně vedly naše první kroky z centrálního 
dopravního uzlu na Schwedenplatz k nejstaršímu dochovanému 
kostelíku Ruprechtkirche. První zmínky o tomto místě, jehož ná-
zev je spjat s patronem všem obchodníků se solí - ve středověku 
velmi cennou komoditou, sahají do 12. století. 

Další zastávkou byl Hoher Markt s Kašnou zaslíbení, jejímiž 
autory jsou Fischerové z Erlachu. Za pozornost na tomto místě 
jistě stojí zejména také Die Ankeruhr- vídeňský orloj, na němž 
defilují postavy reprezentující významné rakouské osobnosti: 
od Marca Aurelia, přes Marii Terezii až po Josefa Haydna.

Při návštěvě historického centra Vídně nelze pominout cent-
rální památník obětem holocaustu, který se nachází na náměstí  
Judenplatz. Tento kamenný kvádr ve tvaru vně otočené knihovny, 
jejíž dveře jsou zavřeny, je symbolem zármutku nad zpustošením 
židovského národa.

Nepřehlédnutelnou dominantou Vídně je ale samozřejmě 
Stephansdom – arcibiskupská katedrála, jejíž stavba započala 
ve 12. století. Tento monumentální chrám vystavěný na místě 
původní pohanské svatyně a posléze přestavěn v gotickém stylu, 
je dnes vyhledávaným turistickým cílem.  

Nedaleko odtud se lze pozastavit u zajímavosti centra Vídně 

Třetí prosincová sobota je již tradičně ve staroměstském My-
sliveckém sdružení Lípa ve znamení honu, který zdejší nimrodi 
nazývají „Babským honem“, neboť je pořádán nejen pro členy 
mysliveckého sdružení, ale zejména pro jejich manželky a drahé 
polovičky. Letos se jich na celodenní procházky spojenou s lovem 
bažantů, zajíců a škodné zvěře vypravilo devět.

Myslivci měli připraveny čtyři leče, které v průběhu dne absol-
vovali. „Během dne se podařilo ulovit devatenáct bažatích kohou-
tů. Slepice neboli samice bažantí zvěře nelovíme. Kromě bažantí 
zvěře jsme ulovili také šest zajíců,“ řekl předseda Mysliveckého 
sdružení Lípa ve Starém Městě, František Zbraněk, a dodal, že 
počty ulovené zvěře nejsou nijak vysoké, ale je to způsobeno také 
tím, že myslivci nestřílí, jak se říká, po všem, co se pohne. „Velkou 

KOUZLO ADVENTNÍ VÍDNĚ

VÁNOČNÍ BABSKÝ HON STAROMĚSTSKÝCH MYSLIVCŮ

pocházející ze 16. století, kterou je tzv. Stock im Eisen. Kus dřeva 
se zatlučenými hřebíky odkazuje na řemeslníky, kteří při svých 
cestách za vyučením vandrovali přes Vídeň.

Přes Kärtner Strasse jsme se při naší historické exkurzi prošli 
k náměstí Neuer Markt, na němž lze obdivovat Donnerovu kašnu 
se sochami znázorňující jednotlivé rakouské řeky. Toto náměstí je 
ale také místem, na němž se nachází Kapuziner Kirche – kostel 
s hrobkou Habsburků.

I přes nevlídné počasí, které celý den panovalo, jsme se vyda-
li dále k Albertině a následně Hofburku- sídlu Habsburků, kteří 
zde sídlili od Rudolfa Habsburského r. 1279 až po Karla I. 1916. 
Po zhlédnutí tohoto impozantního paláce a jeho nádvoří  ved-
la naše další trasa k vídeňskému Burgtheatru. Zájemci se odtud 
vypravili ještě na prohlídku Vídeňské univerzity, po níž nás pro-
vedla jedna z absolventek našeho gymnázia, která zde úspěšně 
studuje. 

Po návštěvě adventních trhů a ochutnávce typického ví-
deňského punče jsme zamířili zpět do centra města, abychom 
v podvečer ještě nasáli příjemnou atmosféru vánočně vyzdobené 
a osvícené Vídně.

Naplněni krásnými dojmy a obohaceni o nové poznatky jsme 
se ve večerních hodinách vydali k domovu. Všem účastníkům dě-
kujeme za zájem a vytvoření příjemné atmosféry po celou dobu 
akce. A pro jazykové nadšence máme dobrou zprávu - všichni se 
již teď mohou těšit na další aktivity, které po studenty naší školy 
pořádá a připravuje sekce cizích jazyků.

Za organizátory
Helena Hlavačková, SOŠG SM

část zvěře necháváme nadále v přírodě, aby se mohla přirozeně 
množit,“ doplnil předsedu hospodář Zdeněk Vaněk.

Po ukončení honu, který se konal dle mysliveckých tradic 
za zvuky lesního rohu, pozval předseda Zbraněk všechny přítom-
né na poslední leč, posezení v prostorách myslivecké klubovny, 
kde se probírají myslivecké příběhy i hodnotí průběh honu.

Nezbytnou součástí poslední leče je také pasování nových my-
slivců. Při tomto slavnostním aktu jsou mezi myslivce přijati noví 
myslivci, kteří v průběhu tohoto roku úspěšně složili myslivecké 
zkoušky. Mezi myslivce byli letos přijati dva adepti, Tomáš Wilím 
a Ing. Jiří Sivák.

Text a foto: Aleš Korvas 
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